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Hjørring Skoleudvalg
Fru Karen Thyssen.
Boligsekretær Chr. Holmen.
Gårdejer Niels Mikkelsen.
Fuldmægtig Harry Nødgaard.
Seminarieadjunkt H. Troensegaard-Jensen.

Hjørring Skolekommission
Seminarieadjunkt H. Troensegaard-Jensen. 
Købmand A. C. Beith.
Bankassistent Poul Dalsager.
Skoletandlæge Else Holst. 
Forretningsfører Gerner Johansen. 
Direktør K. V. Jørgensen.
Kontorist Anna Bolt Larsen.
Fuldmægtig Harry Nødgaard.

Fru Karen Thyssen.

Rektor træffes sikrest personlig eller gennem telefon (nr. 2150) 
hver skoledag kl. 13—14 (lørdag 12,15—13).
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Adjunkt H. S. Bandholm.
Jeg vil gerne bringe en hilsen og en tak til adjunkt Bandholm 

fra Hjørring Gymnasium.
Hr. Bandholm tjente denne skole pligtopfyldende og trofast 

gennem 40 år fra august 1900 til sommerferien 1940.
Hans lange tilknytning til skolen afspejler et interessant og 

betydningsfuldt kapitel i vor skoles historie. Han tiltrådte 
i den gamle realskoles tid, var med ved realskolens omdannelse 
til højere almenskole under rektor Muhle i 1903 og oplevede, at 
skolen én gang til skiftede navn til Hjørring Gymnasium under 
rektor Poulsen. Da adjunkt Bandholm fratrådte i 1940, dimit
terede skolen 23 studenter.

Hr. Bandholms undervisningsfag var fysik, geografi og skriv
ning, og i alle de 40 år ved skolen fungerede han tillige som 
skolens bibliotekar og skriftlige inspektør. De fleste af skolens 
hverv var således samlede i hans person. At det kunne lade sig 
gøre, giver foruden af hr. Bandholms flid et indtryk af skolens 
daværende størrelse og omfanget af dens administration.

Hr. Bandholms liv og virke var knyttet til den gamle skole i 
Skolegade. Den elskede han, og dér følte han sig hjemme. 
Skolegården med storken og kastanien og med legende børn 
var altid levende og kære billeder i hans følsomme sind. Det 
var dyre minder, som han hægede om med kærlighed. Det kom 
så tydeligt frem i den smukke tale, han holdt ved indvielsen af 
det nye gymnasium, som han vist nok syntes var storslået, men 
som egentlig ikke talte til hans følelser, fordi hans minder var 
knyttet til det gamle. Vi så ham heller ikke så ofte på Skole
vangen som i Skolegade, og det skyldtes næppe hverken den 
stigende alder eller den større afstand. Men han hjalp os, så 
længe han kunne, ved at virke som censor ved eksamen i sit 
gamle fag: geografi. Det tror jeg nok, han var glad for; i 
hvert fald var vi glade for at se ham iblandt os og mærke den 
hygge, der var ved ham.

Hr. Bandholm var et elskeligt og hjertensgodt menneske, mild 
og tolerant i sit forhold til andre, altid parat til at se det gode 
og de undskyldende momenter hos dem, altid venlig, hjælpsom 
og hensynsfuld — aldrig dømmende eller nedrakkende. Sådan 
har han også været som lærer, og i dette billede vil vi fastholde 
mindet om adjunkt Bandholm i taknemlig erindring.

Æret være hans minde.



Udsmykningen i forhallen på Hjørring Gymnasium har Vendsyssels storladne natur som motiv, 
og det viser, hvordan natur og menneskeliv er nært forbundne i Hofmeisters kunst.



Johannes Hofmeisters udsmykning 
af Hjørring Gymnasiums forhal.

Torsdag den 19. september 1963 markeredes afleveringen af 
Johannes Hofmeisters udsmykning af forhallen ved en sammen
komst i festsalen under overværelse af alle skolens elever og 
lærere. Som særlig indbudte gæster deltog kunstneren og hans 
frue, den samlede bestyrelse for Statens Kunstfond, repræsen
tanter for Hjørring Diskontobanks bestyrelse og direktion —• 
de to institutioner, der i fællesskab har bekostet udsmykningen. 
Endvidere deltog byens borgmester, medlemmer af skoleudvalget 
og skolekommissionen samt stadsskoleinspektør J. C. Larsen.

Efter rektors velkomsttale overdrog departementschef, frk. 
Agnete Vöhtz på donatorernes vegne kunstværket til skolen. 
Skoleudvalgets formand, fru Karen Thyssen, takkede på udvalgets 
vegne kunstneren og giverne, og borgmester Jørgen H. Jensen 
udtrykte på byens vegne sin glæde over den storslåede gave.

Efter at kunstneren havde takket for den opgave, der var 
overdraget ham, modtog rektor på skolens vegne udsmykningen 
og udtalte:

— Vi, der til daglig færdes på skolen, er den mest begunstigede 
part ved denne gave. Det må derfor være mig tilladt at føje 
min tak til det, der allerede er sagt. Jeg takker skoleudvalget og 
byrådet, der i sin tid, da byggeriet nærmede sig sin afslutning, 
enstemmigt billigede og støttede mit forslag om at arbejde for, at 
udsmykningen blev overdraget maleren Johannes Hofmeister.

Jeg takker bestyrelsen for Statens Kunstfond for, at man 
beredvilligt gik ind for vort ønske, og jeg bringer Hjørring 
Diskontobanks bestyrelse og direktion en hjertelig tak, fordi man 
gennem en stor donation ved bankens 100-års jubilæum skabte 
det økonomiske grundlag for forhallens udsmykning. Må jeg 
endelig bringe Johannes Hofmeister en dybfølt tak.
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Billedet i kapellet på De gamles Hjem i Hjørring har de gamles glæde 
over det spirende liv som motiv.

For os på Hjørring Gymnasium er det en stor glæde, at Johan
nes Hofmeisters hidtil største billede har fået sin plads her. 
Vor glæde skyldes ikke først og fremmest, at han er en »lokal« 
maler, men at han er en stor maler. At hans billede med sit 
motiv har den intimeste tilknytning til egnen og til befolkningen 
her på stedet, er kun et fortrin mere, når det samtidig med fuld 
ret kan siges, at det i sin opfattelse og i sit udtryk løfter motivet 
fra det stedsbundne op til det almene. Når det er tilfældet, 
har vi lov til både at være glade og på byens vegne stolte over, 
at han er en af vore egne.
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Jeg tror også, at Johannes Hofmeister er glad, for, at hans 
store billede er blevet placeret netop her. Han har selv gentagne 
gange fremhævet, at han fik sit første stærke og afgørende 
indtryk af kunst på en vandreudstilling, der holdtes på Hjørring 
Gymnasium i 1939. Ved sin inspirerende gennemgang af udstil
lingens billeder satte professor Axel Jørgensen Johannes Hof
meister i gang og gav ham det, han på det tidspunkt trængte til. 
Hvad der ved den lejlighed især gjorde indtryk på Hofmeister, 
var Axel Jørgensens påvisning af den nøje sammenhæng, der 
er mellem et billedes indhold og dets form. Hvad der ved dette 
første møde med den virkelige kunst gik op for ham, har han 
aldrig glemt, men stadig uddybet.

Personlig har jeg gennem mange år haft den store glæde og 
berigelse at følge Johannes Hofmeisters kunstneriske udvikling- 
nøje og på nærmeste hold. Jeg har derigennem lært meget, som 
jeg er dybt taknemlig for. En lang række billeder står tydeligt 
i min bevidsthed, når jeg tænker på Johannes Hofmeister og 
hans kunst. Det er billeder med motiver fra Halsagervej, fra 
Hjørring Bjerge og fra Læsø. I udstrækning spænder hans 
maler-rige ikke over mange kvadratkilometer, men sindigt og 
grundigt har han udvidet sit område og tilegnet sig det med en 
sjælden indlevelse og inderlighed.

Jeg vil her fremhæve nogle — efter min mening — væsentlige 
træk i hans motivkreds og den menneskelige værdi, jeg har 
fundet deri.

Det centrale i Johannes Hofmeisters kunst er nok hans sans 
for og evne til at trænge ind til de grundmenneskelige forhold, 
til det, der på én gang er enkelt og alment. Da hans billeders 
form nøje svarer til deres indhold, får de i kraft af denne forening 
af det enkle og det almene en sjælden styrke og monumental 
rejsning i udtrykket.

Jeg oplevede det første gang for alvor hos ham i det dejlige 
billede, der nu hænger i kapellet på De gamles Hjem her i 
Hjørring. Det skildrer to gamle mennesker, der i stille glæde 
betragter deres barnebarn, som planter et træ. De gamles glæde 
over det spirende liv! Motivet er så elementært, at det kan lyde 
både banalt og sentimentalt. Men i sin udførelse er det ingen 
af delene. Den enfoldige, men helt ægte scene løftes nemlig op 
til det evige og helliggøres af den gotiske bue, der hvælver sig 
over billedet.

Den samme gotiske bue bruges med samme virkning i et billede, 
jeg selv har hængende, og som jeg har haft min daglige glæde 
af at se på i mere end 15 år. Her er det familielivet, der hellig-
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Et billede i rektor Brodersens eje viser, at familielivet har en central 
placering i Hofmeisters motivkreds

gøres. Moderen med det spæde barn på armen i billedets for
grund bliver til Madonna ved den glorie, der som noget helt 
naturligt lyser om hendes hoved. Lidt til siden står det større 
barn og bagved faderen foran et varmt rødt havehus, omgivet 
af grønne trækroner.
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I det store maleri, som Ny Carlsbergfondet skænkede til ud
smykning af sognerådssalen i Hasseris, er de to omtalte motiver 
på en måde forenet. Her ser vi igen familien med hjemmet 
som baggrund, men set i evighedens perspektiv. Tre generationer 
er repræsenteret. Bedsteforældrene vender ryggen mod beskue
ren. De er ikke mere aktive, men ser ud mod havet, der fra 
ældgammel tid har været evighedens symbol. De to store børn 
står på nogen afstand af forældrene. De er ved at frigøre sig 
og er på vej bort fra hjemmet. Kun den mindste står dem 
endnu ganske nær.

Det er noget meget væsentligt i Johannes Hofmeisters kunst, at 
familielivet har en så central placering i hans motivkreds. Dette 
lykkelige familieliv i tre generationer er hverken en ønskedrøm 
eller en konstruktion, men en realitet. Figurerne i hans billeder 
med motiv fra familielivet er ganske enkelt portrætter af fami
liens medlemmer, let genkendelige for alle indviede. Er hele 
familien ikke med på billederne, så er fru Hofmeister det i al 
fald. Hende har han malet lige så ofte og lige så inderligt, 
som de middelalderlige mestre hyldede deres kvindeideal i deres 
madonnabilleder. I øjeblikket mindes jeg kun ét billede, hvor 
fru Hofmeister ikke er med, og jeg må endda tilføje, at i andre 
udformninger af det samme landskabelige motiv er hun selv
følgelig med.

Mens jeg omtaler Hofmeisters figurer, vil jeg gerne under
strege den styrke, hvormed han bygger sine billeder op og den 
sikkerhed, hvormed han placerer sine personer og evner at 
karakterisere dem. Gennem en tilsyneladende ubetydelig lille 
drejning er det gang på gang lykkedes ham at få det træk 
frem, der afgørende karakteriserer personen. I det store billede 
herude i forhallen ser alle personerne fra Hjørring Bjerge ud 
over landskabet mod havet. Kun fru Hofmeister vender sig mod 
sin mand og ser betaget på ham som Vaar på Hvidbjørn i 
Johannes V. Jensens »Bræen«. I denne drejning hos hende 
er samhørigheden udtrykt så stilfærdigt og inderligt, som tænkes 
kan.

Natur og menneskeliv er nært forbundne i Johannes Hof
meisters billeder. Vendsyssels storladne natur med dens bakker, 
dens hav og himmel griber ham, men den er ham ikke nok i 
sig selv. Den skal befolkes med levende mennesker og vel at 
mærke ikke ensomme og sære mennesker, men med mennesker, 
der lever lykkeligt sammen. Det er varmen og sundheden i 
hans kunst. Et andet udtryk for sundhed er hans figurers 
natumærhed, deres harmoni og urokkelige ro. Det betyder ikke,



10

Det store maleri, som hænger i sognerådssalen i Hasseris, har også familielivet 
som motiv, men set i evighedens perspektiv

at de er sløve, uden længsler og higen mod fjerne horisonter. 
Figurerne i det store billede i forhallen og deres placering på 
bakken viser det tydeligt.

Det er for øvrigt morsomt at tænke på, hvordan dette billedes mo
tiv har udviklet sig. Dets første udformning tror jeg nok, man fin
der i det linoleumstryk, der nu er sat foran i gymnasiets nye litte
raturudvalg, hvor to figurer ser fra bakkekammen ud mod horison
ten. Det næste stadium vil man kunne finde på det fremragende 
billede, der fik en stor udbredelse ved at blive Vendsyssels turist
plakat. Det sidste stadium ser vi endelig i gymnasiets store ud
smykning. Der er betydelig forskel på de tre udformninger, der 
hver for sig er fortræffelige, og der ligger et mægtigt slid bag 
dette motivs udvikling, en kamp med kompositionen, som kun 
den, der har fulgt den på nært hold, har forudsætninger for at 
fatte. I det fuldførte billede kan denne kamp end ikke anes, hvil
ket er det sikreste tegn på, at det er lykkedes.

Jeg husker et af Hofmeisters billeder fra for mange år siden. 
Når jeg er kommet til at tænke på det ved denne lejlighed, er 
det fordi det motivmæssigt er diametralt modsat det værk, der 
samler os i dag. Det gamle billede skildrede et ægtepar, der sad 
op ad et havehus i en lille kolonihave med et stakit omkring. 
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De sad aldeles urørlige, uden higen og længsel bag deres akkurate 
gærdestave, der var den definitive grænse for deres meget lille 
og meget indskrænkede verden. I det store billede er der intet 
stakit, der stænger, men. der er højt til himmelen, og der er 
vid horisont ud mod det åbne hav.

Jeg takker for den rigdom, der ligger i dette billede. Skolen 
vil gerne i det arbejde, den udfører, sige det samme, og den vil 
om muligt gerne sige det lige så jævnt og lige så stærkt.
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Afsluttende eksamener 1963.
Ved fjerncensur bedømtes skriftlig dansk af lektorerne Gunnar 

Christensen og V. Mossing (G); adjunkt Birthe Holst og vice
skoleinspektør F. Rathmann (R). Skriftlig engelsk af adjunkt 
T. Tørsleff og rektor H. W. Larsen (G); lektor Chr. Stevnsvad 
og overlærer P. Bjerrum (R). Skriftlig tysk af rektor J. Hendrik- 
sen og lektor Wohlfart Andersen (G). Skriftlig matematik af 
lektorerne F. Røvik og Aage Færge (G); lektor V. Lilholt og 
viceskoleinspektør Agnete Bundgaard (R).

Ved de mundtlige eksamener var beskikket følgende censorer:
Adjunkt Lorens Nordentoft, Silkeborg: dansk i Ulma og R.
Adjunkt Janni Kruchow, København: dansk i Illmbc.
Lektor Viggo Nielsen, Rønde: engelsk i IIIs.
Lektor Astrid Müller Rasmussen, Horsens: engelsk i lim.
Adjunkt Johs. Poulsen, Grenå: tysk i IIIs og Hma.
Adjunkt Gunnar Jensen, Ålborg: fransk i Illmb.
Adjunkt A. Bjerregaa.rd Jensen, Horsens: latin i IIIs.
Lektor Orla René Jørgensen, Ålborg: oldtidskundskab i IIIs.
Adjunkt Jens Ole Petersen, Thisted: historie i IIIs.
Adjunkt Fr. Stevnsborg, Rødovre: fysik i Illmac.
Lektor E. Kristensen, København: kemi i IHmab.
Adjunkt Jørgen Bødker, Ålborg: kemi i Ulme.
Lektor Arne Poulsen, Horsens: matematik i IHmab.
Adjunkt Margrethe Grønlund Pedersen, Glamsbjerg: matematik 

i Ulme.

Indbudt af skolen:
Adjunkt Bandholm: geografi i R.

Til studentereksamen indstilledes 107, til realeksamen 17. Ud
faldet af prøverne blev følgende:
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Studentereksamen
nysproglig.

a.
1. Bente Bisgaard (gdr., Ulstrup) ..............................  mg-r 13,24
2. Vibeke Budolfsen (direktør) .................................... mg 13,78
3. Jette Bindslev Christensen (købmand) .................... mg-? 13,05
4. Birgit Rosager Dissing (lærer, Jerslev) ............. mg 13,82
5. Bodil Bjarnason Haugaard (fiskeskipper, Hirtshals) g+ 12,80
6. Elin Beatrice Ivers Jensen (husmand, Myiund) ... mg-? 13,54
7. Hanne Terp Jensen (mejerist) .............................  mg+ 13,59
8. Inger Jensen (tjener) ...............................................  mg-? 13,12
9. Tove Mejlhede Jensen (gdr.) ................................  mg-? 13,03

10. Grethe Johansen (rutebilchauffør) ....................... mg 13,73
11. Mette Kjeldsen-Kragh (dyrlæge, Horne) ................  mg-? 13,44
12. Inger Marie Kristensen (gdr., Vollerup) ................  mg 13,88
13. Birthe Marie Mikkelsen (murermester, Jerslev) ... mg 13,71
14. Agnete Berg Nielsen (gdr., Vidstrup) .................... ug-? 14,54
15. Inge Kirstine Nielsen (cigarhandler, Vrå) .........  mg 13,84
16. Lis Nielsen (elmekaniker, Brønderslev) ................  mg+ 14,32

b.
1. Inger Ankerstjerne (revisor, Skagen) ..................  mg+ 14,18
2. Gerda Behrens (møbelhandler) ..............................  mg 13,68
3. Elisabeth Damgaard (købmand, Løkken) ............. mg 13,98
4. Jette Elefsen (salgschauffør) ................................. mg-? 13,41
5. Else Steen Hansen (bogholder) .............................  mg-? 13,29
6. Inger Margrethe Jepsen (proprietær, Eskær) ...... mg-? 13,58
7. Edel Kjeldsen (landpost, Ilbro) .............................. mg-? 13,52
8. Niels Korup (advokat, Brønderslev) ....................... ug-? 14,63
9. Ingelise Lyngbye Lauritsen (grosserer) ................  mg-? 13,60

10. Lise Laursen (lærer, Sønderskov) ..........................  mg 13,69
11. Jette Lundt (kaptajn) ..............................................  mg 13,84
12. Johannes Peter Madsen (arbejdsmand) ................  mg 13,67
13. Dorte Møller (overlæge) ........................................... mg-? 13,27
14. Thora Inger Lise Nordsborg (afd. kapt., Bjergby)... mg 13,94
15. Kresten Drejergaard Petersen (lærerinde, 

Hundelev) ............................................... mg-? 13,57
16. Birgitte Marie Haycham Reiter (speciallæge, 

Bjergby) .............................................. g+ 12,88
17. Lene Ketty Sørensen (mejeribestyrer, Tuen) .........  mg 13,97
18. Torben Ross Sørensen (præst) ................................ mg+ 14,28
19. Tove Benedicte Zwergius (overlæge) ......................  mg-? 13,63

matematisk-naturvidenskabelig.
a.

1. Hans Kurt Andersen (gdr., Sindal) .......................  mg 13,78
2. Hans Secher Andersen (bankdirektør) ................ ug-? 14,50
3. Ivan Brønnum (kabelmester) ................................. mg 13,75
4. Erik Overlade Christensen (værkfører) ................  mg 13,67
5. Ib Christensen (skoleinspektør) ..............................  mg-? 13,12
6. Lise Christensen (mejerist) ....................................  mg+ 14,24
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7. Per Christensen (frue) ...........................................  mg 13,80
8. Per Cold-Ravnkilde (assistent) .................................  mg4- 13,19
9. Karen Margrethe Hansen (ejendomshdl., Bindslev) g+ 12,40

10. Kristian Agger Hansen (arkitekt) ..........................  mg-r 13,59
11. Carl Erik Fiedler Hunnerup Sørensen (forstander) mg-f- 14,34
12. Ole Brandt Jacobsen (overbanemester) ................  mg 13,70
13. Henny Agnethe Jensen (arbejdsmand, Agerledet)... mg 13,71
14. Rita Horsholt Engel Jensen (bankbogh., Sindal) mg-e 13,27
15. Erik Justesen (gdr., Vrensted) ..............................  mg 13,78
16. Minna Kiil (afd. gdr., Bindslev) ........................... g+ 12,90
17. Christen Søndergaard Kristensen (gdr., Sønderlev) mg 13,83
18. Poul Erik Larsen (frue, Højene) ..........................  mg 13,78
19. Erling Madsen (mælkehandler, Tårs) .................... mg 13,78
20. Lars Holme Nielsen (apoteker, Vrå) .................... mg+ 14,32
21. Ole Nielsen (installatør, Tårs) .................................  mg 14,01
22. Erik Sølgaard (snedkermester, Ingstrup) ............. mg 13,94
23. Hanne Borup Sørensen (enkefrue, Tårs) ............. mg+ 14,21
24. Jens Dybro Sørensen (postmester) ....................... mgv 13,60
25. Knud Wittorff (distriktsjordemoder, Tårs) .........  mg-:- 13,34

b.
1. Frode Engbæk (læge, Brønderslev) .......................  mg 14,04
2. Per Ellitsgaard Hansen (radioforh., Brønderslev) mg 14,02
3. Lone Hemmingsen (pantefoged, Brønderslev) ...... mgg 13,22
4. Niels Mejlhede Jensen (gdr.) ................................. mg 14,10
5. Claus Henrik Jørvang (advokat, Brønderslev) ...... mg g- 13,13
6. Jens Kjeldsen (frue, Brønderslev) ....................... mg 13,73
7. Erik Madsen (signaltjenestefunktionær, Bagterp) mg 13,88
8. Niels Jørgen Nielsen (bogholder) ..........................  mg+ 14,36
9. Torben Vandsted Nielsen (frisørmester) ................ g+ 12,74

10. Frits Normann Pedersen (frue) .......................... mg+ 14,28
11. Jens Christian Pedersen (forsikringsagent) ...... mgg 13,41
12. Kim Augustinus Pedersen (arbmd., Brønderslev) mg 13,68 
13. Hella Poulsen (fabrikant, Brønderslev) ................ g+ 12,50
14. Ole Arndt Rasmussen (repræsentant, Brønderslev) mg 13,92
15. Kurt Risager (gdr., Tversted) ................................. mg 14,08
16. Erik Seiersen (repræsentant) ................................. mg+ 13,66
17. Nina Sode (fabrikinspektør) ....................................  mg-r 13,35
18. Jytte Cederstrøm Strandgaard (amtsvejassistent) mg 14,04 
19. Anker Mørk Thomsen (maskinarb., Brønderslev) mg 13,97 
20. Inger Marie Thomsen (stadsingeniør, Brønderslev) mg 13,90 
21. Ole Johannes Thyssen (overkirurg) .................... ug-=- 14,54
22. Lise Vibeke Tørring (provisor, Brønderslev) ...... mg 13,94
23. Thorkild Ostergaard (gdr., St. Beith) ................  mg4- 13,28

c.
1. Birte Bisgaard (gdr., Ulstrup) .............................. g+ 12,68
2. Svend Christensen (skibsprovianteringshandler, 

Hirtshals) .............................................  mg 13,98
3. Jørgen Willy Hansen (arkitekt, Hørby) ............. mg4- 13,12
4. Susanne Helsted (afd. overlæge) .......................... mgv 13,44
5. Hans Ove Hollen (amtsinspektør) ....................... mg4- 13,59
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6. Jens Windahl Jensen (direktør, Hirtshals) ......... mg-r 13,16
7. Lone Beck Jensen (sømand, Thorshøj) ................ mg4- 13,51
8. Sonja Marie Jensen (husmand, Rønnovsholm) ... mg+ 13,46
9. Tage Bjerg Jensen (gdr., Sæsing) ....................... g+ 12,92

10. Mogens Kamp Jørgensen (ingeniør) .................... mg 14,16
11. Thorkild Knudsen (gdr., Østervrå) ....................... mg 14,12
12. Bent Koefoed-Nielsen (direktør, Hirtshals) ......... g+ 12,46
13. Knud Larsen (gdr., Vrå) ...... . ................................... mg 14,10
14. Ole Hans Madsen (gartner, Hørmested) ................  mg 13,97
15. Bodil Agnethe Nejsum (autohandler, Østervrå) ... mg+ 14,30
16. Inger-Marie Højrup Nielsen (gdr., Horne) .........  mg-? 13,56
17. Ole Nielsen (gdr., Bindslev) .....................................  mg4- 13,30
18. Jørn Daugaard Pedersen (landinspektør, Bagterp) mg 13,88
19. Georg Vilhelm Paulsen (fhv. proprietær) ........... mg 13,92
20. Mogens Poulsen (gdr., Østervrå) ........................... mg 13,86
21. Mogens Sørensen (gdr., Stenum) .......................... g+ 12,80
22. Herlev Kristian Larsen Thomsen (gdr., Dybvad) mg+ 14,26
23. Jørgen Westeraa Østergaard (mejeribest., Sindal) mg+ 14,21

Realeksamen.
1. Hans Jørgen Eriksen (motorfører) ........ ..............  mg? 13,14
2. Lene Hansen (slagteriarbejder) .............................  mg 14,04
3. Lene Hofmeister (murermester) ..............................mg+ 14,45
4. Bent Hulgaard (civilarbejder, Ålborgvej) ............... mg 13,97
5. Erik Jensen (radiomekaniker) .................................  mg? 13,19
6. Leif Bjeming Jensen (premierløjtn., Plantagebyen) mg? 13,24
7. Jytte Juel (arbejdsmand, Ilbro) .............................. mg? 13,29
8. Lene Bodil Løhde Jørgensen (bogtrykker) .........  mg?- 13,38
9. Jens Jørgen Hedegaard Laursen (kæmn., Vrensted) g+ 12,99

10. Anna Mette Woergaard Mikkelsen (direktør) ...  mg 13,95
11. Arne Nielsen (gartner, Løkken) ......................... mg?- 13,05
12. Jørgen Bennett Nielsen (pedel) ............................ mg 14,07
13. Ulrik Nielsen (direktør) ....................... ..................  mg 13,77
14. Dorthe Margrethe Karen-Vibeke Olsen (overlæge, 

Brønderslev) ........................................ mg 13,77
15. Oluf Pedersen (redaktør, Sindal) .......................... g+ 12,92
16. Niels Henrik Venndt (amtslæge) .......................... mg-? 13,23
17. Jens Erik Østergaard (direktør, Løkken) ............ g 12,15
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Eleverne.
Den 1. april 1963 havde skolen 465 elever. Af disse forlod 106 

skolen med studentereksamen, 13 med realeksamen, 1 er død, 
der udmeldtes 7 og optoges 149, så der ved dette skoleårs 
begyndelse var 487 elever. I skoleårets løb er der udmeldt 7 og 
optaget 2, så elevtallet pr. 1. april 1964 er 482 (244 drenge og 238 
piger), hvoraf 199 hører hjemme i Hjørring og 283 udenfor.

IHsa.
1. Karen Christine Andersen (11-1-44. Gårdejer, Sakstrup).
2. Aase Andersen (13-7-44. Førstelærer, Hundelev).
3. Ann Kirstine Beck (2-11-44. Proprietær, Vellingshøj).
4. Bodil Margrethe Bronder (10-5-45. Tømrer, Løkken).
5. Bent Trane Christensen (12-5-46. Uddeler, Sindal).
6. Elly Holt Christensen (12-11-44. Mekaniker, Brønderslev).
7. Lene Ellitsgaard (20-7-45. Maskinmester).
8. Kirsten Hansen (24H46. Læge).
9. Klavs Johan Heiberg (17-9-45. Læge, Sindal).

10. Birgitte Jakobsen (15-6-46. Sognepræst, Tornby).
11. Inger Lise Jensen (28-7-44. Vejassistent).
12. Kaj Raundrup Jensen (26-3-44. Gårdejer, Vidstrup).
13. Titter Dorthea Jensen (29-12-44. Ejendomsmægler, Thorshøj).
14. Tove Frosoh Jensen (13-12-44. Arbejdsmand).
15. Elin Marie Nygaard (19-11-44. Bankbogholder).
16. Agnes Anita Poulsen (26-1-45. Eksportchauffør, Tversted).
17. Bente Schiøler (6-3-43. Overbetjent).
18. Kirsten Schderup Sørensen (31-10-46. Læge, Vrensted).
19. Lene Holst Therkildsen (21-9-43. Kriminaloverbetjent, 

Plantagebyen).
20. Hella Thomsen (19-5-45. Papirhandler, Brønderslev).

Hlsb.
1. Johannes Bertelsen (20-4-45. Sognepræst, Jerslev).
2. Tora Bøttern (17-10-44. Fuldmægtig, Brønderslev).
3. Elsebeth Dissing (3-9-44. Sognepræst, Vrejlev).
4. Lisbeth Heilbuth (7-845. Direktør, Brønderslev).
5. Ingelise Jensen (4-10-43. Bagermester, Hirtshals).
6. Aase Kirsten Jensen (2-5-45. Arbejdsmand, Vrå).
7. Birgit Rørdam Jørgensen (24-1144. Redaktionssekretær).
8. Hanne Jørgensen (5-1045. Direktør).
9. Birgit Lund (17-545. Enkefrue, Brønderslev).
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10. Anna Mette Nielsen (26-8-44. Kirkebetjent).
11. Doris Nielsen (31-7-45. Gårdejer, Klæstrup).
12. Hanne Nielsen (11-8-45. Murerarbejdsmand).
13. Kirsten Gravers Nielsen (12-7-45. Købmand).
14. Margrethe Nissen (26-11-45. Sognepræst, Bjergby).
15. Gudrun Elisabeth Paulsen (31-8-45. Fhv. proprietær).
16. Mogens Lindhardt Pedersen (7-2-45. Tømrermester, Harken).
17. Mogens Poulsen (17-4-45. Ligningsassistent).
18. Anna Marie Sinding (26-4-45. Købmand, Vrå).
19. Karen Mette Smalby (17-3-45. Snedkermester, Jerslev).
20. Kirsten Vestergaard (8-5-45. Musikhandler).

Hima.
1. Jens Jørgen Balle (13-12-44. Kæmner, Bindslev).
2. Leo Bidstrup (27-3-45. Damefrisør).
3. Inge Boe (2-10-45, Landinspektør).
4. Niels Bønding (11-3-46. Købmand).
5. Jørgen Kjær Christensen (12-9-44. Vognmand, Bindslev).
6. Kjeld Frede Christensen (25-4-45. Arbejdsmand, Bagterp).
7. Ole Bjørn Christensen (1-6-45. Landbrugskonsulent, 

Brønderslev).
8. Birthe Clausen (27-10-45. Dyrlæge, Sindal).
9. Per Rønn Hansen (8-7-45. Afdelingsleder, Bagterp).

10. Ulla Haugsted (10-8-45. Frue).
11. Elisabeth Munek Heidmann (17-2-46. Afdelingschef).
12. Viggo Hørlyck (19-5-45. Sognepræst, Sindal).
13. Hanne Kirkegaard Jensen (14-9-45. Viceskoleinspektør).
14. Jens Kirkegaard Jensen (14-9-45. Viceskoleinspektør).
15. Kurt Jensen (22-8-43. Vognmand, 0. Brønderslev).
16. Keld Jespersen (21-10-45. Kredsdyrlæge).
17. Kristian Ellitsgaard Larsen (23-7-45. Købmand, Brønderslev).
18. Lisbeth Skjoldager Larsen (28-9-46. Installatør, Bindslev).
19. Jørgen Steen Madsen (29-9-45. Arbejdsleder, 0. Brønderslev).
20. Nora Agnethe Nielsen (23-10-44. Lærer, Lendum).
21. Ann Inga Petersen (20-10-44. Fiskehandler, Hirtshals).
22. Carsten Arenholt Thomsen (7-1-44. Sparekassedirektør, 

Dronninglund).
23. Elsebeth Lindberg Westergaard (11-4-44. Købmand).
24. Ivar Aagaard-Hansen (12-5-46. Læge, Sindal).

Illmb.
1. Jens Erik Overgaard Christensen (26-5-45. Gdr., Thorshøj).
2. Knud Isak Isaksen (24-3-44. Gdr., Mylund).
3. Palle Frost Jakobsen (15-4-44. Tømrer, Linderum).
5. Preben Jensen (11-2-45. Arbejdsmand, Børglum).
4. Arne Kristiansen (12-4-45. Gdr., Børglum).
6. Birthe Larsen (30-9-45. Gdr., Mylund).
7. Erik Leimand (16-2-46. Adjunkt).
8. Niels Lundkvist (23-3-45. Lektor).
9. 'Bodil Madsen (15-2-46. Gdr., Skallerup).

10. Jan Møller (28-9-45. Overlæge).
11. Erik Nielsen (9-9-44. Arbejdsmand, 0. Brønderslev).
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12. Henning Nielsen (20-8-44. Driftsleder, Brønderslev).
13. Knud Nielsen (9-11-43. Gdr., Vennebjerg).
14. Ole Nielsen (28-12-45. Regnskabsfører, Hirtshals).
15. Pia Maria Kammer Nielsen (12-5-45. Købmand).
16. Poul Dam Nielsen (7-6-44. Kørelærer, Brønderslev).
17. Tage Qvistgaard Nielsen (9-10-45. Bogbinder).
18. Ane Marie Bak Rasmussen (3-9-46. Lærer, Bjergby).
19. Poul-Henrik Rasmussen (28-10-45. Ingeniør, Brønderslev).
20. Christian Michael Rottbøll (27-4-45. Godsejer, Børglumkloster).
21. Hans Peter Svendsen (24-11-44. Slagtermester).
22. Steen Ebbe Søndergaard (8-6-45. Frue).
23. Grethe Zwergius (21-5-45. Overlæge).

Hlmc.
1. Per Thorup Andersen (21-3-44. Mestersvend, Vrå).
2. Jens Ole Dancker Christensen (13-7-44. Politiassistent).
3. Anders Graven (12-6-44. Planteskoleejer, Brønderslev).
4. Ebbe Nørtved Hansen (5-4-44. Bagermester).
5. Lise Holm (30-6-45. Ejendomsmægler, Hirtshals).
6. Jens Erik Jacobsen (22-6-44. Gdr., Brødslev).
7. Jørgen Arne Kornum (19-8-44. Gdr., Fjerritslev).
8. Henrik Kraglund (10-2-45. Frue).
9. Henrik Kaas (27-12-44. Tandlæge).

10. Ole Bent Larsen (17-5-45. Gdr., V. Linderup).
11. Birte Loksø (27-10-44. Frue).
12. Jørgen Lykke (30-9-43. Manufakturhandler, Hirtshals).
13. Jørgen Madsen (25-10-44. Overbetjent).
14. Ole Nielsen (29-7-45. Fabrikant, Hirtshals).
15. Søren Palle Rugholm Nielsen (6-4-45. Inspektør, Skallerup).
16. Lise Vilsbæk Offenbach (19-6-46. Frue, Højene).
17. Esben Simonsen (4-7-45. Købmand, Brønderslev).
18. Søren Lyhne Svendsen (22-2-45. Repræsentant).
19. Poul Erik Sørensen (8-5-45. Købmand, Hirtshals).
20. Jørn Ankær Thomsen (17-5-45. Smedemester, Morild).
21. Kirsten Thomsen (31-10-44. Gårdejer, Årup).
22. Ole Bindslev Thomsen (22-1-45. Førstelærer, Sterup).
23. Søren Alfred Thomsen (4-1-45. Gårdejer, 0. Brønderslev).
24. Annette Marie Tillebech (18-2-45. Frisørmester).

Ilsa.
1. Hanne Ellgaard Christensen (2-11-45. Faktor).
2. Inga Merete Højholt Christensen (21-12-45. Gdr., Østervrå).
3. Jette Dissing (18-7-46. Sognepræst, Vrejlev).
4. Bodil Dyrskjøt (26-3-46. Amtstueassistent).
5. Therese Helsted (17-10-46. Afd. overlæge).
6. Birgitte Houstrup Jensen (14-10-46. Repræsentant).
7. Hanne Birte Jensen (15-7-45. Vognmand, Hundelev).
8. Inger Blomseth Jensen (21-5-46. Bogbindermester).
9. Kirsten Jørgensen (19-6-46. Proprietær, Tidemandsholm).

10. Anne Dorte Krabbe (3-7-45. Ingeniør).
11. Sonja Kristensen (18-12-46. Maskinarbejder, Brønderslev).
12. Irene Bak Larsen (11-3-46. Gårdejer, Østervrå).
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13. Kirsten Mikkelsen (12-3-45. Salgsleder, Brønderslev).
14. Elsebeth Lykke Mortensen (10-12-45. Slagteriarbejder).
15. Inge Marie Nissen (22-6-46. Forretningsfører, V. Hjermitslev).
16. Tove Buch Rasmussen (28-7-46. Bogholder, Brønderslev).
17. Kirsten Rom (4-3-46. Gårdejer, Stenvad).
18. Gunhild Skovmand-Jørgensen (24-6-46. Vognmand, Thorshøj).
19. Birgit Sørensen (3-10-46. Arbejdsmand, Tårs).
20. Inger Etel Sørensen (12-4-46. Husmand, Sæsing).
21. Karen Hedvig Vase (3-5-46. Gårdejer, Asdal).

Hsb.
1. Birthe Andresen (9-10-45. Fabrikant, Hirtshals).
2. Else Marie Christensen (25-8-46. Fabriksarbejder, Brønderslev).
3. Kate Gravér (20-11-46. Sognepræst, Tolstrup).
4. Else Hansen (2-5-46. Frue, Brønderslev).
5. Henrik Holst Hegelund ((7-2-45. Biografejer).
6. Ingerlise Munkholt Jacobsen (11-8-46. Gårdejer, Stenum).
7. Elsebeth Krog Jensen (13-5-45. Autohandler, Brønderslev).
8. Inge Lise Lerbjerg Jensen (10-3-45. Enkefrue, Bjergby).
9. Kjeld Thorbjørn Jensen (31-3-46. Afd. købmand).

10. Randi Engel Jensen (24-2-47. Læge, Hirtshals).
11. Anna Katrine Krogsgaard (14-3-46. Vognmand, Thise).
12. Ellen Kahr Nielsen (5-12-45. Kommunegartner).
13. Anne Marie Pedersen (22-2-46. Forsikringsagent).
14. Elin Pedersen (17-6-46. Købmand).
15. Jette Meyer Pedersen (19-4-46. Fiskeskipper, Hirtshals).
16. Ruth Bajsgaard Pedersen (16-6-45. Overlærer, Tårs).
17. Tove Emma Margrethe Schroll-Fleischer (10-8-46. Filialbest.).
18. Randi Christine Severinsen (13-12-46. Kontorist).

Hma.
1. Hans Sommerfeldt Andersen (1-3-45. Købmand, Brønderslev).
2. Jens Christian Andersen (1-7-46. Afd. husmand, Burholt).
3. Jens Dam Andersen (3-5-46. Værkfører, Brønderslev).
4. Peter Valdemar Anderson (5-3-47. Mekaniker, Tårs).
5. Jens Peter Balslev (3-12-45. Læge, Bindslev).
6. Preben Sigurd Berg (17-2-45. Entreprenør, Brønderslev).
7. Thorkild Bramsen (14-9-45. Skoleinspektør, Østervrå).
8. Elsebeth Budolfsen (8-3-47. Overlæge, Løkkensvej).
9. Karen Christoffersen (17-3-46. Sygeplejerske).

10. Kim Jesper Damskier (25-6-46. Købmand).
11. Tove Elling (19-5-46. Repræsentant).
12. Jytte Green (19-10-46. Materielforvalter).
13. Inger Synnøve Gyland (15-8-46. Inspektør).
14. Ole Asbjørn Hansen (27-1-46. Grosserer).
15. Ann Elisabeth Jacobi (21-3-46. Lrs., Liver).
16. Bjarne Gorm Jensen (27-10-46. Tekn. medhjælper).
17. Jørn Jensen (22-3-46. Disponent).
18. Thomas Bastholm Jensen (10-6-46. Gårdejer, Vrå).
19. Ulla Winther Jensen (26-2-46. Salgsleder).
20. Lars-Georg Gerner Johansen (22-8-46. Forretningsfører).
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21. Preben Johansen (29-10-46. Møbelsnedker, Lønstrup).
22. Bent Larsen (5-7-46. Gårdejer, Vrå).
23. Ole Thomsen Mikkelsen (17-4-46. Gårdejer, Tårs).
24. Karl Børge Nielsen (16-7-45. Postbud, Vrå).
25. Gert Lykke Olesen (24-2-45. Salgschauffør).
26. Svend Aage Kjul Seitzberg (7-11-44. Kioskejer, Hirtshals).

Ilmb.
1. Hanne Bønnelycke (18-2-46. Civilingeniør).
2. Flemming Christensen (13-5-46. Pottemager).
3. Per Borup Christensen (3-10-46. Mejeribestyrer, Bindslev).
4. Per Møller Christensen (22-3-45. Gårdejer, Tolne).
5. Inge-Lise Frost (15-12-45. Murermester, Thorshøj).
6. Laila Henriksen (2-3-46. Maskinarbejder, Brønderslev).
7. Karen Vibeke Holst (1-8-46. Proprietær, Vrejlevkloster).
8. Edith Agnethe Jensen (10-1-47. Gårdejer, Sindal).
9. Karen Grethe Vestergaard Jensen (8-2-46. Gdr., Østervrå).

10. Eigil Holm Jepsen (11-2-46. Proprietær, Eskær).
11. Aase Kamp Jørgensen (19-9-45. Ingeniør).
12. Finn Mandal Kragelund (16-1-46. Amtsinspektør).
13. Anne Marie Larsen (12-5-46. Kasserer).
14. Anders Lundkvist (2-10-46. Lektor).
15. Kaj Erik Madsen (21-5-46. Gartner, Sindal).
16. Mogens Oluf Nicolaisen (25-5-46. Fotohandler).
17. Torkil Sten Nielsen (8-3-46. Bogholder).
18. Carsten Nielsen-Bech (20-1-46. Direktør).
19. Ulla Nordholm (17-3-46. Landbrugskonsulent).
20. Irma Lisbeth Olesen (1-945. Handelsgartner, Poulstrup).
21. Birte Bjerg Pedersen (25-12-45. Arkitekt).
22. Henning Pedersen (8-4-46. Isenkræmmer, Sindal).
23. Klaus Brems Pedersen (28-346. Fuldmægtig).
24. Jens Mørck Rubak (15-6-46. Overlærer, Skibsby).
25. Jens Vilhelm Thofte (15-1046. Apoteker, Hirtshals).
26. Birthe Thomsen (15-346. Maskinmester).
27. Ole Toft (6-1045. Fhv. gårdejer, Lønstrup).

lime.
1. Poul Erik Andersen (27-645. Værkfører).
2. Hanne Kathrine Bregnhøj (25-5-46. Gørtler, Brønderslev).
3. Jens Broen (16-646. Inspektør).
4. Poul Brønnum (23-546. Kabelmester).
5. Else Birgitte Christensen (14-2-45. Smedemester, Ingstrup).
6. Peter Braad Mondrup Christensen (12-9-46. Radiotekniker).
7. Ove Ellitsgaard Hansen (7-246. Radioforhandler, Brønderslev).
8. Bente Hasselriis (10-845. Ingeniør, Brønderslev).
9. Hans Frederik Hartmann Henrichsen (2-146. Gdr., Jerslev).

10. Jette Kaas Holm (29-8-47. Inseminør, Vidstrup).
11. Ulla Høgh (18-6-46. Købmand, Vorså).
12. Inger Marie Jensen (12-1045. Murer, Jerslev).
13. Jacob Leth (2-346. Ørelæge, Brønderslev).
14. Torben Lund (20-946. Fuldmægtig).
15. Søren Svane Madsen (24-6-45. Murer, Brønderslev).
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16. Lars Rugholm Nielsen (15-11-46. Inspektør, Skallerup).
17. Armi Marie Naesby (2-12-44. Kæmner, Ingstrup).
18. Elly Nøhr (14-4-45. Husmand, V. Hjermitslev).
19. Kirsten Olesen (30-3-45. Branddirektør, Løkkensvej).
20. Kai Juul Poulsen (26-2-46. Pedel, Brønderslev).
21. Freddy Rasmussen (3-5-45. Slagteriarbejder).
22. Hanne Gudrun Sørensen (20-6-46. Trafikkontrollør).
23. Niels Tøger Ross Sørensen (1-10-46. Præst).
24. Per Thomsen (4-8-45. Civilarbejder).
25. Poul Ejner Thomsen (8-9-46. Fryseriejer, Brønderslev).
26. Poul-Henning Sohn Thomsen (4-1-46. Lærer, Tversted).
27. Ole Ammentorp Vestergaard (6-6-45. Stadsingeniør).

Isa.
1. Helle Damgaard Andersen (25-3-47. Købmand).
2. Kirsten Andersen (14-1-47. Landmand, Em).
3. Hanne Baaner (29-4-46. Tandlæge).
4. Karen Hoffmeyer Christensen (25-9-46. Overlærer, Hirtshals).
5. Bjarne Christiansen (27-546. Hønseriejer, Mygdal).
6. Jens Veien Christiansen (14-12-45. Lokomotivfører).
7. Kirsten Overgaard Holm (4-1-47. Seminarierektor).
8. Niels Kjeldsen-Kragh (11-10-47. Dyrlæge, Horne).
9. Karsten Andreas Matzen Larsen (24-5-47. Afd. sognepræst, 

Hirtshals).
10. Lillian Højgaard Larsen (21-11-45. Gårdejer, Rakkeby).
11. Solveig Lentz (27-10-47. Sognepræst, Torslev).
12. Jette Hørup Møller (3-2-47. Malermester).
13. Bent Buurgaard Nielsen (27-7-46. Afd. proprietær).
14. Bente Marie Nielsen (20-11-46. Faglærer, Hørby).
15. Britta Brasholt Nielsen (18-2-47. Mejeriarbejder, Mygdal).
16. Peter Drost Nissen (7-2-48. Læge, Poulstrup).
17. Rolf Lars Nordsborg (11-7-46. Afd. kaptajn).
18. Else Kjær Nørgaard (2-7-46. Gårdejer, Jelstrup).
19. Anne Margrethe Nørkjær (15-8-46. Seminarielektor).
20. Annemarie Egebak Olesen (1-11-46. Viceskoleinspektør).
21. Birgit Træholt Pedersen (12-2-47. Gårdejer, Mylund).
22. Marian Sode (18-3-47. Fabrikinspektør).
23. Doris Sørensen (27-1-47. Postbud).

Isb.
1. Ingeborg Skov Abildgaard (29-6-47. Gårdejer, Tårs).
2. Birthe Nørgaard Andreasen (9-1046. Værkm., Brønderslev).
3. Birgit Bjerregaard (2-547. Arkitekt, Brønderslev).
4. Birgit Dunker (11-11-47. Fabriksarbejder, Brønderslev).
5. Anna-Grethe Houen (13-12-46. Landmand, Brønderslev).
6. Thorvald Nyholm Jakobsen (11447. Malermester).
7. Ulla Fløche Jørgensen (21-11-46. Fhv. teglværksejer, Morild).
8. Eva Karner (22-4-47. Manufakturhandler, Brønderslev).
9. Anne Marie Kløve (1-347. Stadsskoleinspektør, Brønderslev).

10. Jens Jørgen Hedegaard Laursen (16-247. Kæmner, Vrensted).
11. Finn Malthe Madsen (23-1146. Mekaniker, Brønderslev).
12. Steffen Morild (27-10-47. Købmand).
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13. Ole Willum Mortensen (23-2-47. Afd. repræsentant).
14. Hanne Møller (16-6-46. Fiskehandler, Løkken).
15. Søren Drost Nissen (7-2-48. Læge, Poulstrup).
16. Hanne Drejergaard Petersen (21-8-47. Lærerinde, Hundelev).
17. Henning Petersen (30-3-47. Skrædder).
18. Kirsten Piesner (8-5-47. Farvehandler, Sindal).
19. Inger-Lise Svendsen (16-7-46. Kedelpasser).
20. Else Sondergaard (31-5-47. Gårdejer, 0. Brønderslev).
21. Ingelise Sørensen (2-9-46. Vand- og gasmester, Tårs).
22. Birgitte Thyssen (11-4-47. Overkirurg).
23. Søren Vittrup (16-5-46. Kommunalarbejder).

Ima.
1. Karen Holmen Andersen (9-10-46. Sygeplejerske).
2. Jens Boe (6-5-47. Landinspektør).
3. Tom Christensen (9-4-47. Gårdejer, Vejby).
4. Tavs Diget (18-11-45. Fiskeeksportør, Hirtshals).
5. Georg Eriksen (24-9-47. Kontorassistent).
6. Inger Hougaard Hansen (24-4-47. Civilingeniør, Bagterp).
7. Lars Hegelund (8-11-47. Biografejer).
8. Susanne Holst (21-12-47. Overlæge).
9. Palle Vestergaard Jacobsen (18-4-48. Mejeribestyrer, Hørby).

10. Birgitte Orlemann Jensen (8-5-47. Slagtermester).
11. Christian Færch Jensen (14-7-47. Gårdejer).
12. Jens Christian Winther Jensen (18-12-46. Faktor).
13. Kirsten Jensen (24-4-47. Seminarielektor).
14. Kirsten Marie Jensen (30-8-45. Gårdejer, Tårs).
15. Mogens Schiønning Jensen (27-11-46. Chauffør).
16. Per Krenk Jensen (21-3-47. Fuldmægtig).
17. Ole Johansen (19-1-47. Landpostbud, Vrå).
18. Kaj Asbjørn Jørgensen (5-2-46. Gårdejer, Krustrup).
19. Knud Jørgensen (13-1-47. Lektor).
20. Povl Bayer Knudsen (11-8-47. Proprietær, Agdrup).
21. Ole Flemming Kofod (8-6-47. Amtskonsulent).
22. Anne Marie Dal Kristiansen (31-5-47. Gårdejer, Sdr. Vrå).
23. Ole Krogsgaard (5-9-47. Forretningsfører).
24. Jens Evald Larsen (15-2-48. Gårdejer, Dybvad).
25. Mogens Mølbak (16-10-45. Dyrlæge, V. Hjermitslev).
26. Gunnar Verner Villumsen (19-1-47. Landmand, Sæsing).

Imb.
1. Jens Holst Andersen (16-11-46. Gårdejer, V. Linderup).
2. Kaj Andersen (5-11-46. Landmand, Stenum).
3. Flemming Kai Rønn Bertelsen (28-6-46. Fuldrn., Brønderslev).
4. Tom Carlsen (3-5-47. Bogholder, Bindslev).
5. Anders Møller Christensen (10-9-47. Landinsp., Brønderslev).
6. Henning Dürr (12-10-46. Plejerassistent, Brønderslev).
7. Christian Fuglsang (25-7-46. Biografejer, Brønderslev).
8. Lene Hofmeister (15-1-47. Murermester).
9. Finn Kjær Jacobsen (8-1-47. Drejer, Brønderslev).

10. Kirsten Vedel Jensen (11-11-45. Overlæge).
11. Ingelise Skytte Kristensen (29-11-46. Købmand, Tovbro).
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12. Ole Fage Bastholm Krogh (15-7-46. Hønseriejer, 0. Br.slev).
13. Anna Mette Woergaard Mikkelsen (8-11-46. Direktør).
14. Kurt Nielsen (27-10-46. Landmand, Vejby).
15. Preben Holst Nielsen (2-2-47. Manufakturhdl., Brønderslev).
16. Ulrik Nielsen (20-1-47. Direktør).
17. Aase Nielsen (2-9-46. Mekaniker, Løkken).
18. Nils Erland Nilsson (10-3-47. Overportør).
19. Karen Margrethe Pedersen (12-6-47. Lektor)
20. Svend Daugaard Pedersen (22-3-47. Landinspektør, Bagterp).
21. Lene Wildon Riis (6-2-47. Mejeriejer, Bindslev).
22. Aage Hyldgaard Skøttrup (30-7-46. Fodermester, Smidstrup).
23. Gorm Thorleifsson (23-4-47. Tømrermester).
24. Ole Kjølberg Træholt (21-11-46. Dyrlæge, Aasendrup).
25. Jørgen Vestergaard (17-6-47. Overbetjent).
26. Peter Yne (27-8-47. Tandlæge, Fjelsted).

Imc.
1. Launy Vang Andersen (8-12-46. Fiskeskipper, Hirtshals).
2. Kaj Andreassen (15-10-46. Gårdejer, Thorshøj).
3. Else Skov Christensen (15-4-47. Maskinforhandler, Østervrå).
4. Hans Peter Folkmar (12-3-46. Afd. overlæge, Bagterp).
5. Finn Vestergaard Frederiksen (23-5-47. Mejeribest., Sæsing).
6. Arne Mejlhede Jensen (26-846. Gårdejer).
7. Kaj Jensen (29-8-47. Lagerarbejder).
8. Kurt Jensen (13-12-46. Husmand, Thorshøj).
9. Tom Risdahl Jensen (28-9-47. Civilarbejder).

10. Torben Terp Jensen (1-8-46. Mejerist).
11. Inger Bertram Jørgensen (16-2-48. Læge, Østervrå).
12. Kurt Folsted Kallehauge (30-4-46. Forpagter, Tversted).
13. Palle Brix Kjelgaard (3-1-46. Direktør, Hirtshals).
14. Ketha Larsen (9-5-47. Husmand, Lørslev).
15. Jørgen Christian Henrik Linde (7-7-47. Tandlæge, Hirtshals).
16. Jens Lassen Mølbak 14-8-46. Gårdejer, Tversted).
17. Knud Skovbo Nielsen (6-3-46. Gårdejer, Sønderskov).
18. Mogens Nissen (7-9-47. Kontorassistent).
19. Olav Pedersen (23-12-46. Gårdejer, Tornby).
20. Svend Erik Holm Petersen (25-3-46. Vodbinder, Hirtshals).
21. Thorkild Lendy Vendelbo Petersen (24-5-46. Kondensmester).
22. Leif Steen (26-4-47. Tjener).
23. Per Toft Sørensen (28-5-47. Møbelhandler).
24. Poul Thorup Sørensen (6-11-45. Slagtermester).
25. Lis Ammentorp Vestergaard (9-1-47. Stadsingeniør).
26. Bente Vilsen (29-10-46. Viceskoleinspektør).

3r.
1. Poul Damgaard (13-11-46. Købmand, Løkken).
2. Bente Gaardbo Christensen (31-1-47. Bankrevisor).
3. Minna Tove Christensen (18-3-47. Gårdejer, Grønnerup).
4. Birthe Enevoldsen (8-2-48. Sparekassedirektør, Løkken).
5. Karen Fanø (12-10-47. Apoteker, Løkken).
6. Gudrun Elsebeth Fausbøll (19-9-46. Proprietær, Sønderskov).
7. Grethe Elisabeth Jensen (25-8-47. Frue, Løkken).
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8. Merete Holm Jensen (26-3-47. Amtsinspektør).
9. Bodil Margrethe March Larsen (5-10-47. Tjener).

10. Flemming Laursen (5-11-46. Chauffør).
11. Jette Lindrup (15-1-47. Tandlæge).
12. Britta Vibeke Louw (8-5-47. Overlæge, Brønderslev).
13. Tove Rørbæk Madsen (16-7-47. Sognepræst, Ugilt).
14. Karen Mogensen (20-3-47. Førstelærer, Bjergby).
15. Sonja Karin Petersen (1-1-48. Vognmand, Vrå).
16. Dorte Wargin Rasmussen (20-2-47. Frue).
17. Birthe Rubeck (6-2-47. Gårdejer, Vrå).
18. Else Stevns (25-5-46. Afd. provst, Brønderslev).
19. Susanne Rise Weber (21-6-47. Oberst, Bagterp).
20. Dorthe Vejen (26-6-47. Trikotagehandler, Vrå).

2a.
1. Anne Grethe Albrechtsen (31-10-48. Overlæge, Rakkeby).
2. Birgitte Ammitzbøll (26-4-48. Overlæge, V. Brønderup).
3. Inger Andersen (14-2-48. Gårdejer, Mølholm).
4. Hugo Andreasen (24-2-48. Elinstallatør, Tårs).
5. Henny Christensen (26-12-48. Elinstallatør, Løkken).
6. Judith Leisgaard Christensen (16-6-48. Repræsentant).
7. Ulla Christensen (16-4-48. Afd. kæmner, Løkken).
8. Anne Margrethe Christiansen (19-7-48. Propr., Grimshave).
9. Hans Daugaard (27-9-47. Overbibliotekar).

10. Lone Lønborg Friis (30-4-48. Tandlæge).
11. Rigmor Agger Hansen (2-7-48. Arkitekt).
12. Anni Winther Jensen (10-11-48. Salgsleder).
13. Elsa Maria Jensen (21-1-48. Reservepostbud, Vrå).
14. Lars Aage Jensen (17-2-48. Slagtermester).
15. Steen Krenk Jensen (3-1-49. Fuldmægtig).
16. Bo Jørgensen (23-5-47. Direktør).
17. Jørgen Østergaard Larsen (2-1-48. Bagermester, Tårs).
18. Anders Kenn Magersholt (9-3-48. Depotindehaver, Sindal).
19. Erik Lykke Mortensen (11-4-48. Slagteriarbejder).
20. Gunnar Berg Nielsen (29-5-48. Gårdejer, Vidstrup).
21. Sven Birger Nielsen (13-1-49. Direktør).
22. Kjeld Lund Nygaard (6-5-48. Bankbogholder).
23. Herluf Maribo Pedersen (8-10-48. Skolebestyrer).
24. Mogens Pedersen (5-5-48. Branddirektør).
25. Per Hvashøj Pedersen (13-3-48. Typograf).

2b.
1. Lis Birgitte Jensen (11-4-48. Teknisk medhjælper).
2. Ulla Rørdam Jørgensen (1-6-48. Redaktionssekretær).
3. Ruth Irmelin Krabbe (9-4-48. Ingeniør).
4. Lone Bernt Madsen (29-8-48. Dyrlæge, Rakkeby).
5. Hanne Margrethe Mølgaard (3-7-48. Ingeniør).
6. Bente Nielsen (26-5-48. Gårdejer, Rakkeby).
7. Jens Gunner Litske Petersen (13-1-48. Pantefoged).
8. Birger Raben-Skov (7-8-48. Landinspektør).
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9. Jørgen Bo Terp Rasmussen (14-6-48. Købmand).
10. Peter Hartman Rom (20-10-48. Læge).
11. Lars Seiersen (6-1048. Typograf).
12. Niels Jørgen Siej (19-548. Kriminalassistent).
13. Alf Øjvind Sommer (1-448. Gårdejer, Tårs).
14. Anni Weesgaard Steensen (24-448. Frue, Bagterp).
15. Birgit Stokbro (54-48. Mejeriejer, Vittrup).
16. Carl-Erik Svendsen (10-347. Slagtermester).
17. Elsebeth Comit Sørensen (29-5-48. Sognepræst, Tversted).
18. Jens Andreas Mølbach Sørensen (3-1-48. Gdr., Sdr. Harritslev).
19. Jørgen Sehierup Sørensen (12-648. Læge, Vrensted).
20. Nanna Thirup (21-9-48. Gartner, Sønderlev).
21. Ole Thofte (31-3-48. Apoteker, Hirtshals).
22. Anna Helene Thomsen (24-248. Direktør, Vrensted).
23. Betty Thomsen (4-1047. Gårdejer, Rakkeby).
24. Per Thorsen (11-249. Redaktionssekretær).
25. Jørgen Christian Thygesen (20448. Direktør).
26. Torben Bach Vestergaard (6-2-48. Musikhandler).
27. Kirsten Vittrup (6-948. Kommunalarbejder).

la.
1. Tove Dam Andersen (26-449. Montør).
2. Inger Vibeke Andreasen (1-449. Bankfuldmægtig).
3. Jonna Axelsen (14-7-49. Maler, Sindal).
4. Lone Bisgaard (6-1249. Gårdejer, Ulstrup).
5. Erik Juhl Christensen (26-849. Planteavlskonsulent, Sindal).
6. Lone Quistgaard Christensen (7-9-48. Repræsentant).
7. Ole Juel Christensen (3-249. Maler).
8. Steffen Peter Valdemar Damskier (7-8-49. Købmand).
9. Mogens Elling (11-5-49. Trælastforvalter).

10. Ulla Eriksen (11-549. Kontorassistent).
11. Jo Lis Falk (2-149. Civilingeniør).
12. Jørgen Hansen (3-3-50. Læge).
13. Vibeke Sybrandt Hansen (28-349. Seminarielektor).
14. Mikael Heiberg (30-5-49. Læge, Sindal).
15. Lis Iversen (15-2-49. Vognmand, Sønderlev).
16. Marianne Borre Jakobsen (18-349. Arkitekt).
17. Rita Marie Jakobsen (11-749. Malermester).
18. Ellen Vibeke Jensen (12-549. Inkassator, Vrå).
19. Jens Jørgen Jensen (19-349. Cykelhandler, Sindal).
20. Lise Anker Jensen (29-6-49. Proprietær, Lundergård).
21. Sonja Jensen (20-9-48. Rørlægger).
22. Thorkil Jørgensen (1-349. Gårdejer, Moien).
23. Flemming Kæhlershøj (16-749. Husmand, Lendum).
24. Preben Kaarsholm (31-12-48. Overassistent).
25. Jens Christian Rosenlund Larsen (18-549. Malermester).
26. Niels Nørgaard Lassen (7-449. Premierløjtnant).
27. Niels Kjærgaard Laursen (14-3-49. Gårdejer, Ugilt).
28. Bjarne Madsen (12-649. Klitplantør, Uggerby).
29. Dan Mygind Mikkelsen (23-849. Gårdejer, Lyngby).
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lb.
1. Fredrik Vedel Jensen (17-12-49. Overlæge).
2. Lisbeth Helene Krabbe (11-11-49. Ingeniør).
3. Vibeke Kaas (30-5-49. Tandlæge).
4. Annette Lindberg Larsen (23-10-48. Gartner, Vrå).
5. Kirsten Baj Lund (9-2-49. Overlærer).
6. Agnethe Madsen (21-11-48. Landmand, Len-dum).
7. Anne Fangel Rørbæk Madsen (7-1-49. Sognepræst, Ugilt).
8. Leif Mortensen (21-1-49. Medhjælper, Sæsing).
9. Morten Olfert Møller (5-3-49. Amtmand).

10. Eigil Nielsen (6-12-48. Bødker, Bagterp).
11. Kirsten Nielsen (21-2-49. Gårdejer, Tårs).
12. Niels Erik Nielsen (14-12-48. Mekaniker, Bagterp).
13. Vera Nielsen (27-12-48. Gårdejer, Rakkeby).
14. Flemming Bjørn Pedersen (25-5-49. Vandværksbest., Bagterp).
15. Knud Erik Pedersen (11-6^9. Mejerist, Bagterp).
16. Ulla Kirstine Pedersen (3-11-48. Lektor).
17. Lis Petersen (12-1-49. Faglærer).
18. Henry Guldberg Ratzer (25-5-49. Fabrikant, Sindal).
19. Jørgen Ditlev Rottbøll (18-7-49. Godsejer, Børglumkloster).
20. Ole Johannes Rubak (31-5-49. Overlærer, Skibsby).
21. Nanna Vibeke Salicath (23-7-49. Landsretssagfører).
22. Erik William Otto Schroll-Fleischer (7-3-50. Filialbestyrer).
23. Karsten Sielemann (5-8-48. Gårdejer, Sdr. Lyngby).
24. Anders Borregaard Sørensen (10-2-49. Overlærer).
25. Finn Kjærsgaard Svendsen (10-5-49. Førstelærer, Lørslev).
26. Ruth Thomsen (13-8-48. Gårdejer, Tårs).
27. Bodil Zwergius (9-5-50. Overlæge).

Kirsten Asbjørn Christensen.
Den 1. juni døde Kirsten Asbjørn Christensen, 1. real a, efter 

en langvarig sygdom. Det var kun nogle få måneder, Kirsten 
kom til at gå på Hjørring Gymnasium, idet hun blev syg allerede 
i efteråret 1962. Det stod straks klart, at hendes liv ikke kunne 
reddes. Med denne frygtelige vished måtte hendes forældre 
igennem de mange måneder se deres barn gå døden i møde og 
holde modet og humøret oppe hos hende. Det lykkedes dem 
fuldtud. Kirsten selv vidste intet om, hvor håbløs hendes syg
dom var, men troede til det sidste på snarlig helbredelse. I den 
lange ventetid kom hun nu og da, når hendes kræfter tillod det, 
på besøg i sin klasse og glædede sig over samværet med sine 
kammerater. Hun var en flink, yndig og god pige, som vi alle 
holdt meget af, som vi savner og er taknemmelige over at have 
kendt. Vi vil huske Kirsten, og vi føler med hendes forældre 
og søskende i deres sorg.



Lærerne og deres £ag i skolen.
Under adjunkt Carla Schous orlov vikarierede stud. mag. 

Marianne Holst i oktober og cand. mag. Birthe Okholm i 
november 1963.

Den 24. marts 1964 meddelte Hjørring byråd, at der efter 
ansøgning er bevilget overlærer Ragnhild Lundkvist afsked fra 
31. juli 1964.

Adjunkt Hans Ahiers (Ny Aldershøjvej 25, telf. 2316): 
dansk i Illsa, Illsb, IHmb, Hma, Ima, la; religion i la. 
25 timer.

Lektor Anders Bager (Eranthisvej 21, Højene, telf. 2483): 
matematik i IHmb, Hmb, lime, Imc, Isa. 26 timer.

Adjunkt Vibeke Bagge (Østre Ringvej. 3, telf. 1263): 
fransk i IHmb, Isa, Imb, Imc; tysk i Ilsa, 3. 27 timer.

Lektor Martin Broch (Islandsvej 4, telf. 1125):
tysk i Illsa, Illsb, Hsb, Isa, Isb, 2a, 2b, Ib. 30 timer.

Rektor Chr. N. Brodersen (Skolevangen, telf. 2152):
dansk i Hmb; oldtidskundskab i Illsa, Ilim, II, I. 19 timer.

Adjunkt Per Engeli Christensen, inspektor (Klø vermarks vej 12, 
telf. 2231):

engelsk i Illsb, Hsb, Isa, Ima, la; gymnastik i III, II, II, I. 
35 timer.

Adjunkt Ruth Christensen (Jernbanegade 112, telf. 1424): 
matematik i IHma, Hma, Ima, Imb, Isb, 2a. 31 timer.

Lektor Flemming Hansen (Halsagervej, telf. 1435):
engelsk i Hmb, Isb, Imb, Imc, 2a, Ib; dansk i 2b. 26 timer.

Adjunkt Holger Jensen (Løkkensvej 36, telf. 2433): 
historie i Hima, Hirne, Hsb, Hmb, Isb, Imb, 2b; tysk 
i Ima. 28 timer.

Lektor Harald Jørgensen (Rosenvej 4, telf. 1796): 
naturhistorie i Illsb, IHma; geografi i Ilsa, Hma, lime, Isa, 
Isb, Ima, Imc, 3, 2a, 2b, la. 30 timer.

Adjunkt Christian Leimand (Søndervang 18, telf. 643): 
engelsk i Hisa, Ilsa, 3, 2b; tysk i lim, la; dansk i Ib. 30 timer.
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Adjunkt Mogens Lorenzen (Græsvangen 3, telf. 2163): 
fysik-kemi i Illmb, Ulme, Ilma, Ilmb, 2a; matematik 
i Ulme. 33 timer.

Adjunkt Inger Louw (Hyacintvej 6, Højene, telf. 1820): 
fransk i 3; latin i IHsa, Isa, 2b. 15 timer.

Adjunkt Wagn Louw, boginspektor (som ovenfor).
historie i IHsa, IHsb, Illmb; latin i Illsb, Ilsa, Hsb, Isb, 2a; 
oldtidskundskab i Illsb. 32 timer.

Overlærer Ragnhild Lundkvist (J. H. Nielsensvej 2, telf. 1480): 
regning og matematik i 2b, la, Ib; håndgerning i la, Ib. 
25 timer.

Lektor Sven Lundkvist, skriftlig inspektor (som ovenfor), 
dansk i Illmc, Ilsa, lime, Isa, Imb; engelsk i Ilma, lime. 
24 timer.

Lektor Frode Moesgaard (Højagervej, telf. 2277): 
gymnastik i III, II, I, 1; sløjd i la, Ib; naturhistorie i IHsa; 
biologi i 3, 2a, 2b, la, Ib. 31 timer.

Lektor Bjarne Nissen (Enghavevej 11, telf. 1255): 
fransk i Illsb, Illma, Ulme, Ilsa, Isb. 22 timer.

Adjunkt Karl Overmark (Hyacintvej, Højene, telf. 2196): 
historie i Ilsa, Ilma, lime, Isa, Ima, Imc, 3, 2a; religion i 
Ilma, lime, Isa, Ima, Imc, 3, Ib. 33 timer.

Lektor Stig Pedersen (Parkvænget 3, telf. 32): 
naturhistorie i Illmb, Ulme; geografi i Hsb, Ilmb, Imb, Ib; 
fysik i 3, 2b, la, Ib; gymnastik i III, 2. 31 timer.

Lektor O. Wæver Rasmussen (Ifversensvej 7, telf. 1436): 
fysik-kemi i Illma, Hmc, Ima, Imb, Imc. 27 timer.

Adjunkt Carla Schou (Eranthisvej 11, Højene, telf. 2774): 
fransk i IHsa, Hsb, Ilma, Ilmb, Hmc, Ima. 29 timer.

Lektor H. Worsøe-Andersen, sekretær (Norgesvej 7, telf. 710): 
dansk i Illma, Hsb, Isb, Imc; musik i hele skolen. 31 timer.

Timelærer, overlærer D. Knudstorp (Løkkensvej, telf. 1241): 
regning og matematik i 3. 6 timer.

Timelærer, pastor Erik Nissen (Bjergby, telf. Bjergby 22): 
historie i la, Ib; religion i IHsa, IHsb, Illma, Isb. 8 timer.

Timelærer Ida Overgaard (Græsvangen 16b, telf. 55): 
gymnastik i II, II, I, 1. 13 timer.

Timelærer Ida Stig Pedersen (Parkvænget 3, telf. 32): 
gymnastik i III, III, II, I, 3, 2; dansk i 3, 2a. 28 timer.

Timelærer, seminarieadjunkt Kirsten Pedersen 
(Heimdalsvej, telf. 784): 
formning i 2, la, Ib. 3 timer.

Timelærer, pastor Johs. V. Sørensen (Tversted, telf. Tversted 41): 
religion i Illmb, Ulme, Ilsa, Hsb, Ilmb, Ihm. 6 timer.
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Religion.............................. 1 1
Dansk.................................. 4 4
Engelsk................................ 5
Tysk.................................... 4
Fransk.................................. 4 4
Latin.................................... 3
Oldtidskundskab.............. 1 1
Historie..............................
Geografi..............................
Biologi ................................

4 4

Naturfag............................ 4 4
Naturlære .......................... 6
Regning og matematik .. .
Håndgerning......................
Formning............................
Metalsløjd..........................

6

Gymnastik.......................... 3 3
Sang....................................
Fællessang..........................

1 1

34 34
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Eksamensopgivelser.
(Afsnit i parentes er læst, men opgives ikke).

Studentereksamen.
Den nysproglige linie.

Dansk.
Illsa: En Landsbydegns Dagbog. — Et Dukkehjem. — Løgne

ren. — Litteraturhistorie efter Jensenius. — Litteraturprøver 
efter Falkenstjerne I“, II’, III8; Brodersen & Møller Kristensen 
II, Halvfemsernes Lyrikere: Sønnetabet, Germand Gladensvend, 
Ridder Stigs Runer, Møens Morgendrømme. Keed.af Verden. 
Samfundsforholdene på Anholt. Om Skabelsen. Den kiedsom 
Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Simon Peder. Staffeldt: Ind
vielsen. De levendes Land. Waldemar den Store og hans Mænd. 
Licentiaten, Jens Hansen, Kunstneren mellem Oprørerne. Post
huset i Hirschholm. Tidlig Skilsmisse. Adams Bryllup. Natter
galen. Det uendeligt Smaa . . . Niels Lyhne. Engelske Social
ister. Ørneflugt. Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis Station. 
En Idealist. De blaa Undulater. Erik Knudsen: Brændpunkt. 
Johannes Jørgensen: Sommernat, Vinterskumring, Ahasverus. 
Holstein: Aften, Foraar, Maj, Æbleblomst. — Ferlovm.fi.: Svensk 
og norsk Litteratur4, 17—19, 27m, 40—47, 70ø, 83—95, 161—64, 
173—75, 181—83n, 184—85m, 186—88, 207ø, 225, 2280. — 254—55, 
321—28.

Illsb: Erasmus Montanus. — Vildanden. — Anna Sophie Hed
vig. — Litteraturhistorie efter Jensenius. — Litteraturprøver efter 
Falkenstjerne, Brodersen og Møller Kristensen, Halvfemsernes 
Lyrikere: Sønnetabet, Germand Gladensvend, Ridder Stigs Runer, 
Dronning Dagmars Død, Niels Ebbesen. Keed af Verden. Sam
fundsforholdene på Anholt. Om Skabelsen. Den kiedsom Vin
ter, Rungsteds Lyksaligheder. Simon Peder. Staffeldt: Ind
vielsen. De levendes Land. Waldemar den Store og hans Mænd. 
Licentiaten, Jens Hansen, Kunstneren mellem Oprørerne. Post
huset i Hirschholm. Adams Bryllup. Nattergalen. Det uendeligt 
Smaa . . . Niels Lyhne. Engelske Socialister. Ørneflugt. Paa

Ferlovm.fi
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Memphis Station. En Idealist. De blaa Undulater. Bjørnson: 
Salme. Hamsun: Vi nævner et Navn. Jensen: Cecil. Erik Knud
sen: Brændpunkt. Johs. Jørgensen: Sommernat, Vinterskum
ring, Ahasverus. Holstein: Aften, Foraar, Maj, Æbleblomst. — 
Agerskov m. fl.: Svensk Læsebog12, 13—17, 20—23, 27—33, 112—13, 
114—15, 128—30, 132—36, 168—70, 179—85n, 193—201. — Falken
stjerne III8, 330—32, 355—5732, 364, 365—66. Dansk Skoleradio: 
Vesaas: Snø og granskog, Eit forgjort hus, Det var eingang.

Engelsk.
Illsa: Merchant of Venice IV. Østerberg: Poems’, 59—62ø, 

70—71m, 73—76n, 83n—85ø, 88n—104m, 115—20. Two Centuries, 
129—30n, 143—45n, 148—49. English Essays II4, 8—11. Dickens 
Reader’, 88—95, 103—14. Galsworthy: Loyalties III 1—2. Extracts 
from Four Modern Writers, 158—73. Seven British Short Stories, 
50—66. British Spirit1, 79—88, 103—06, 134—39.

Illsb: Julius Caesar III. Dickens Reader’, 50—57. Seven 
British Short Stories (1958), 7—17, 50—67. British Spirit2, 85—90, 
103—05, 149n—540. Miller: Death of a Salesman, 92m (»Willy 
enters«)—124. Two Centuries, 10ø—Ilm, 20, 32n—36m, 56ø—58n, 
71m—72n, 84ø—87m, 94n—95m, 100, 116ø—17ø, 121ø—22ø, 129ø—30, 
1480—49m. The Penguin Book of Cont. Verse, 227m—28m, 230ø 
—32ø. Eliot: Selected Poems, 51—67, 75—80. Marvell: To his 
Coy Mistress.

Tysk.
IIIsa+b: Faust, v. 243—520, 1530—1712, 2605—2804, 3375—3619. 

Maria Stuart, 12, III 4, IV 4, 10, V 7. Østergaard: Tyske Digte, II, 
1, 3, 4, 14, 16, 25; III4—6. Dürrenmatt: Die Physiker (Arche), 34— 
42, 59—ud. Deutsche Klassiker4, 111—17, 121—32. Deutsche Kultur- 
und Charakterbilder’, stk. 12, 14.

Fransk.
Illsa: (Manger: Cours de langue et de civilisation francaises I. 

Emmertsen & Nissen: Fransk Læsning I, 17—177; II, 29—55, 60— 
155, 158—79, 184—220, 225—35 , 259—74).

Illsb: (Manger: Cours de langue I. Emmertsen & Nissen: 
Fransk Læsning I, 5—70, 74—106, 120—77; II, 5—11, 29—56 , 60—144. 
147—80, 191—234, 234—74).
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Latin.
IHsa: Caesar: Gallerkrigen (Gertz), I 1—16, 21—29. Efter 

Nielsen & Krarup: Ciciro, Verres IV, V; Catilina I; ad fam. 
XIV, 4. Efter Høegs Caesarudvalg: Frater Leo, De Sancto 
Francisco.

Illsb: Caesar: Gallerkrigen (Gertz), IV 1—16. Efter Nielsen 
& Krarup: Cicero, Verres IV; Catilina III. Livius XXIII 1—10. 
Efter Høegs Caesarudvalg: Frater Leo, De Sancto Francisco.

Oldtidskundskab.
IHsa: Iliaden I, VI 237—529. Odysseen VI. Herodot (Hastrup 

& Hjortsø), 7—30. Platon (Foss & Krarup), Sokrates’ forsvars
tale, Kriton, Faidon (slutningen). Antigone. Kunsthistorie efter 
Kragelund og Bruhn & Hjortsø: Den kretisk-mykenske tid 
(4-borgene). Delphi, Olympia, Akropolis med tempelbygninger og 
stilarter. Teatret. Billedværker: Kleobis, Vognstyreren, Kæm
pende Poseidon el. Zeus, Diskoskasteren, Spydbæreren, Den 
ludovisiske tronstol, Apollon fra Zeustemplet i Olympia, Hegeso- 
gravstelen, Afrodite fra Kyrene, Demosthenes.

Illsb: Iliaden I 493—611; VI 237—529. Odysseen VI; IX 105— 
565. Herodot (Hastrup & Hjortsø), 30—50. Platon (Foss & 
Krarup), 22—89. Antigone. Kunsthistorie efter Kragelund og 
Bruhn & Hjortsø: Den kretisk-mykenske tid (-eborgene), Delphi, 
Akropolis, teatret, Forum Romanum. Billedværker: Kleobis, 
Apollon fra Tenea, Vognstyreren, Diskoskasteren, Den ludo
visiske tronstol, Spydbæreren, Nike, Hermes, Skraberen, Demo
sthenes.

Historie.
Verdenshistorie (Munch) IHsa: Romerriget. IHsb: Hellas fra 

o. 500 f. Kr., Romerriget indtil 14 e. Kr. (i alle tilfælde kun de 
økonomiske og politiske afsnit). IIIsa + b: Tyskland 1815—1914. 
Verdenshistorie 1919—45. Danmarkshistorie 1920—45 (intet petit- 
stof). Samfundslære (Danmark i Dag), Priser, penge og kredit; 
staten og borgernes private forhold; borgerrettigheder og pligter; 
folkestyrets opbygning; lov og ret (intet petitstof). Tekster. Kil
der til Danmarks Historie efter 1660 II nr. 11—18; III 5—12, 
60—71; IV4, 28—30, 33—37, 49—50, 65—68, 101—09; V nr. 2—4, 
13—15, 21—22, 25—26; VII: I 3—4; II 1—6, 9; III 6, 12. Billeder 
(Danmarks Historie i Billeder8), nr. 57, 78, 79, 82, 86, 88, 92, 
96, 97, 150, 185, 203, 204, 230, 231, 321, 322.
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Naturhistorie.
IHsa+b: Krogh & Rehberg: Fysiologi14. Mogens Lund: Biologi10. 

(Bevægelsesfysiologi, centrernes fordeling, lugt, smag og oriente
ringssanser opgives ikke).

Den matematisk-naturvidenskabelige linie.

Dansk.
IHma: En Landsbydegns Dagbog. — Et Dukkehjem. — Ved 

Vejen. — Litteraturhistorie efter Jensenius. — Litteraturprøver 
efter Falkenstjeme: Af Gunlaugs Saga (64—73), Ridder Stigs 
runer, Dronning Dagmars død, Torbens datter, Ebbe Skammel
sen. Hver har sin skæbne, Keed af Verden. Samfundsforholdene 
på Anholt, Om mig selv. Den kiedsom Vinter, Du deylig Rosen
knop. Rungsteds Lyksaligheder, Til min M. Guldhornene, Hakon 
Jarls Død, Morgenvandring. Strandbakken ved Egeløkke, Mester 
Ole Vind, De levendes Land. Af Waldemar den Store og hans 
Mænd. En dansk Students Eventyr. Posthuset i Hirschholm. 
Adams Brud med Alma, Adams Bryllup. Nattergalen. Det 
uendeligt Smaa . . . Engelske Socialister, Sakuntala. Den gamle 
Præst. Kirstens sidste Rejse, Paa Memphis Station. Et rimbrev. 
— Agerskov m. fl.: Svensk Læsning12, 17—19, 20—23, 27—33, 57—64, 
128—300, 135—36, 144—50, 152—58, 181—83. — Falkenstjeme III9, 
411—13, 427—31, 436. Vesaas: Naken.

IHmb: Ved Vejen. — Et Dukkehjem. — Løgneren. — Litteratur
historie efter Jensenius. — Litteraturprøver efter Falkenstjeme, 
Brodersen & Møller Kristensen: Sønnetabet, Germand Gladen
svend, Ridder Stigs Runer, Niels Ebbesen, Møens Morgen- 
drømme. Hver har sin Skæbne. Samfundsforholdene på An
holt. Jeg er en rose i Saron. Rungsteds Lyksaligheder. Simon 
Peder. Staffeldt: Indvielsen. De levendes Land. Waldemar den 
Store og hans Mænd. Licentiaten, Jens Hansen, Kunstneren 
mellem Oprørerne. Posthuset i Hirschholm. Tidlig Skilsmisse. 
Adams Bryllup (208m—11), Adam tager sit Parti. Nattergalen, 
Det uendeligt Smaa . . . Niels Lyhne, Engelske Socialister. Ørne
flugt, Jørgensen: Bekendelse. Stuckenberg: Bekendelse. Kir
stens sidste Rejse, Paa Memphis Station. En Idealist. De blaa 
Undulater. Erik Knudsen: Brændpunkt. — Ferlov m. fl.: 
Svensk og norsk Litteratur4, 17—19, 27m, 40—47, 70ø, 83—95, 
161—64, 173—75, 181—83n, 184—85m, 186—88, 207ø, 225, 228ø. — 
254—55, 321—28.
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Ulme: Et Dukkehjem. — Ved Vejen. — Nis Petersen: Miraklet 
i Koså, En herreløs Mand, Kom i den sidste Nattevagt. — Lit
teraturhistorie efter Jensenius. — Litteraturprøver efter Falken- 
stjerne: Helge og Sigrun. Sønnetabet. Ridder Stigs Runer, Lave 
og Jon, Ebbe Skammelsen. Hver har sin Skæbne. Samfunds
forholdene på Anholt, Af Niels Klim, Om at gruble udi Reli
gionssager. Om Skabelsen. Rungsteds Lyksaligheder, Arendse. 
Hakon Jarls Død, Af Aladdin. At sige Verden ret Farvel, Kirke
klokken, Som Dugg . . . Bekiendelse, Trøst i Modgang. Kunst
neren mellem Oprørerne. Hosekræmmeren. Tidlig Skilsmisse. 
Mødet med Bacchus. Adams Bryllup. Nattergalen. Jødefejden. 
Det uendeligt Smaa ... To Verdener. Engelske Socialister. 
Hum Galgebakke. Johs. Jørgensen: Bekendelse, Confiteor, De 
Profundis. Af Et lille Kræ. Af Ditte Menneskebarn. Af Den 
gamle Præst. Fusijama, Graven i Sne. Af En Idealist. Omkring 
En Idealist. — Agerskov m. fl.: Svensk Læsebog11, 57—64, 87—92, 
108—09, 110—11, 112—130, 127, 128n—30ø, 132—35, 152—58, 165—66, 
181—83, 193—97. Falkenstjerne III11, 377—80, 396m—99, 402m—03, 
428”—305, 437—38.

Fransk,
IIIma+c: som Illsb.
Illmb: (Bruun og Roskjær: Fransk Begynderbog. Bødtker og 

Høst (B), 7—67, 76—227. Anouilh: Antigone. Jean l’Hote: La 
Communale. Bruun & Roskjær: La France . . ., 3—23, 49—128).

Oldtidskun dskab.
IIIma+c: Agamemnon. I øvrigt som IHsa.
Illmb: Perserne. I øvrigt som IHsa.

Historie.
IIIma+c: Verdenshistorie (Munch), 1645—1815; 1815—1920. Nor

dens Historie (Kierkegaard og Winding), 1660—1814; 1814—1920. 
Samfundslære (Danmark i Dag5), 42—105. Tekster. Kilder til 
Danmarks Historie III4, 5—12, 20—24, 35—43, 60—61, 63—66. VI, 
81—96. Billeder (Danmarks Historie i Billeder6), 204, 276, 277, 
284, 286, 290. (Bundgaard II4), 26—37.

Illmb: som Illsb.

Naturhistorie.
Illma + b + c: som IHsa-f-b.
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Fysik med astronomi og kemi.
Illma: O. Wæver Rasmussen: Indledende Kraft- og Energilære 

samt Varmelære, §§ 12 tryk, 13 temperaturmåling, 21 tilstands
ligningen, 28 fortætning af gasser, 29 kritisk temperatur. Sun- 
dorph: Lyslære9, lysets brydning, lysets bølgeteori. Sundorph: 
Mekanisk Fysik”, 1—72. Sundorph: Elektricitet og Magnetisme9, 
magnetisme, elektrostatik, induktion, elektrisk energi, veksel
strøm (til trefaset vekselstrøm),, elektromagnetiske svingninger, 
elektrisk strøm i luftarter, radioaktivitet og kernefysik samt 
atomteori. Eriksen og Pedersen: Astronomi4, horizont- og ækva
torkoordinater; solbanebæltet; bestemmelse af forårspunktet og 
ekliptikakoordinater; præcession, sand soltid og middelsoltid; 
Keplers love. Øvelser: Elektrolyters modstand. Ballistisk galva- 
nometer. Lysets bølgelængde. Horizontal-intensiteten. Brewsters 
lov. Vekselstrømsforsøg. Joules lov. Faradays 2. elektrolytiske 
lov. Snosvingninger. Projektilhastighed 1. Projektilhastighed 2. 
Elementers indre modstand. Modstandens temperaturkoefficient. 
Isens smeltevarme. Vands fordampnings varme. — Ring: Kemi9, 
§§ 17, 21—23 , 25—30, 32, 37—45, 55, 59a, 61, 63 , 65, 66 , 67, 68, 72, 
73 , 74 (de to sidste paragraffer i stærkt udvidet form). I special
kemiske spørgsmål fordres kendskab til almene love, der ikke 
direkte er opgivet.

IIImb+c: Sundorph: Varmelære", 12—30, 33—36. Lyslære'0, 
20—28, 42—47, 56—58, 63—66. Mekanisk Fysik", 3—50, 57—82, 
86—104, 149—59. Elektricitet og Magnetisme'0, 45—83, 95—105, 
112—27, 202—27. Eriksen og Pedersen: Astronomi", 9—15, 21—28, 
41—46, 53—60. Øvelser: Vands fordampningsvarme. Gay-Lussacs 
lov. Relativ massefylde for etherdamp. Modstandsmåling — 
specifik modstand. Modstandens temperaturkoefficient for jern. 
EMK og indre modstand for Daniell-elementer. Joules lov. Fara
days elektrolytiske love. Varmeækvivalentet. Snorbølger. Fald- 
loven. Jordmagnetismens horizontalintensitet. Modstandstitrering. 
Bølgelængdemåling for lys. Malus’ lov for tilbagekastet polari
seret lys. Ring: Kemi11, §§ 17, 21, 24—32, 37, 40—45, 53—55, 57—59, 
61, 63, 65—67, 70—74.

Matematik.
IIIma+b+c: Andersen og Mogensen: Lærebog i Matematik for 

Gymnasiets mat.-nat. Linie, I4, §§ 42—43, 61—62, 70—71, 80—89, 91— 
103, 111—30, 132—45, 149—54. II3, 8 eks. 11, 17 (uden eks.), 25—39, 
41—55. III”, 10—14, 23—37. IV2, 8, 10-13, 24—33. V1, 13, 17—23, 
29—37.
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Den afsluttende prave efter udgangen af 
II. gymnasieklasse.

Ils.
Geografi med naturlære.

Hellner: Geografi for det sproglige gymnasium. Gjellerups 
atlas. Hvede.

lim.
Engelsk.

Ilma+c: (Friis-Hansen: Engelsk for Gymnasiet I, 43—75, 107— 
50; II, 5—42, 113—29, 143—71. Wilde: The Importance of Being 
Eamest. Orwell: Animal Farm. Steinbeck: The Pearl).

Hmb: (Friis-Hansen: Engelsk for Gymnasiet I, 5—106, 123—35; 
II, 5—59, 73—185).

Tysk.
Ilma+b: (Borch-Madsen m. fl.: Der Alltag, 9—29, 38—57, 59— 

118. Stimmen unserer Zeit, 9—168. Dürrenmatt: Der Richter 
und sein Henker. Besuch der alten Dame).

Geografi.
Hellner & Humlum. Gjellerups atlas. Hvede, bomuld og 

mineralsk olie.

Realeksamen.
Dansk.

Hansen & Heltoft: Dansk Læsebog V4, 15—-19, 26—29, 80—81, 
102—08, 171—73, 196—200, 212—22, 273—81, 310—28. Branner: Røde 
Heste i Sneen, 82—99. — En Landsbydegns Dagbog. Isbjørnen.

Engelsk.
Ring Hansen & Mouridsen: English of Today V2, 39—59, 

76—85, 99—112.

Tysk.
Brüel & Hansen Christensen: Tysk IV, stk. 2—13, 14—16, 

68—69, 70—81.

Fransk.
Bruun, Holst-Jensen, Roskjær: Elementært Fransk, 98—121, 

141—50, 154—56, 159—68, 171—77.
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Regning og matematik.
Andersen & Damgaard Sørensen: Regning og Aritmetik for 

Realklassen.

Naturlære.
Bo m. fl.: Realskolens Fysik og Kemi.

Historie.
Hatting & Møller: Realskolens ny Historiebog III. Borger og 

Samfund6, 5—40, 44—52, 65—69, 88—99.

Geografi.
Holmelund: Geografi for Realafdelingen III (Danmarks geo

grafi). Gjellerups atlas.

Biologi.
Lange & Leth: Biologi for Realafdelingen II.
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Legater og flidsbelønninger.

»De to elevers legat«.
Af fundatsen.

3.
Legatet bestyres uden vederlag af en bestyrelse på 3 medlem

mer med nævnte skoles rektor som født formand og endvidere 
bestående af to af skolens fastansatte lærere (og lærerinder) 
valgte medlemmer. De sidstnævnte vælges hvert år efter skole
årets begyndelse.*)

•) f. t. lektorerne Broch og Wæver Rasmussen.

4.
Legatkapitalen må ingensinde formindskes. Renterne udbe

tales hvert år i december og juni måneder, f. eks. på den sidste 
skoledag før juleferien og ved årsafslutningen før sommer
ferien, således:

Uddeling i december: Efter bestyrelsens bestemmelse uddeles 
legatet i portioner, hvis størrelse fastsættes af bestyrelsen, i 
kontante beløb til dygtige og flittige elever, hvis økonomiske for
hold er således, at det vil være af betydning for dem at få 
økonomisk hjælp.

Uddeling i juni: Forlods udbetales 50 kr. til en elev i III 
gymnasieklasse, som eleverne i III gymnasieklasse selv udpeger 
som den, der i gymnasietiden har været den bedste kammerat. 
Bestyrelsen har altså ingen indflydelse på dette valg udover at 
fastsætte, hvorledes valget sker. Det bør ske skriftligt og hemme
ligt og således, at den, der ved første afstemning får flest stem
mer, straks er udpeget, selv om han (hun) ikke har fået halv
delen af stemmerne. Hvis stemmerne er afgivet meget spredt 
og med kun få stemmers forskel mellem de højeste stemmetal, 
kan bestyrelsen foranledige ny afstemning, der jo ligeledes skal 
ske i tilfælde af, at to eller flere har fået samme højeste antal 
stemmer.

Beløbet til »den bedste kammerat« udbetales ved årsafslutnin
gen kontant til benyttelse ganske efter modtagerens bestemmelse.



39

Resten af juniydelsen udbetales i kontante beløb eller bøger 
efter bestyrelsens bestemmelse til flittige og dygtige elever som 
opmuntring og anerkendelse for flittigt og dygtigt arbejde, uden 
at der tages hensyn til trang. Udbetales beløbene kontant, skal 
det være som tilskud til sommerferieture eller lignende. Sker 
uddelingen som bogpræmier, bør det være moderne bøger af den 
art, der giver ungdommen gode oplysninger på en frisk, fornøjelig 
og interessant måde og hører til den slags bøger, ungdommen 
gerne læser. Der kan vælges udenlandske bøger på original
sproget, navnlig på svensk.

REGNSKAB 
for »De to elevers legat«.

INDTÆGT: 
Indvundne renter ......................................................  kr. 450,50
Fortjeneste ved køb af obligationer ............................ » 55,07

Kr. 505,57

UDGIFT:
Legatuddeling ved translokationen den 22. juni 1963:
Johannes Peter Madsen, Illsb (udpeget af III som 
den bedste kammerat) ................................................ kr. 50,00
Agnete Berg Nielsen, Illsa ......................................... » 170,00
og ved juleafslutningen den 21. decbr. 1963:
Lise Offenbach, Ulme .................................................. » 285,57

Kr. 505,57

FORMUE:
Kr. 7,000,00 pct. obligationer i Den vest- og sønderjyske 

Kreditforenings 8. serie.
Kr. 2,000,00 4 pct. i samme forenings 11. serie.
Kr. 1,200,00 5% pct. obligationer i Jydsk Grundejer- 

Kreditforenings 1. afd.
Kr. 10,200,00

Hjørring, den 1. april 1964.
Chr. N. Brodersen, 

legatets formand.
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Hjørring højere Almenskoles 
U nderstøttelsesfond.

Renterne tildeles ubemidlede, dygtige studenter fra Hjørring 
højere Almenskole, der studerer videre, fortrinsvis sådanne, der 
fortsætter med et studium ved universiteterne eller Danmarks 
tekniske Højskole.

Hjørring Gymnasiums Venners 
Understøttelsesfond

og

Rektor Poulsens Mindefond.
Renterne tildeles ubemidlede, dygtige studenter og realister fra

Hjørring Gymnasium, der studerer videre.

Hjørring Gymnasiums Jubilæumsfond.
Renterne uddeles til ubemidlede, dygtige studenter og realister, 

der er hjemmehørende i Hjørring og udgået fra Hjørring Gym
nasium, og som studerer videre.

Fondenes styrelse består af 1 repræsentant for Hjørring byråd 
(skolekommissionens formand), 2 repræsentanter for Hjørring 
Gymnasiums lærerråd*),  valgt af samme, og denne skoles rektor. 
Denne styrelse supplerer sig med 1 repræsentant for forældre
kredsen**).

*) f. t. lektorerne Broch og Wæver Rasmussen.
•’) f. t. sparekassedirektør E. Grønbech.

Uddelingen foregår i december måned. Legaterne tildeles for 
1 år ad gangen, men kan fornyes.
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HJØRRING HØJERE ALMENSKOLES 
UNDERSTØTTELSESFOND

INDTÆGT UDGIFT
Renter af kr. 10.000,00 obligationer.................... 420,00

» » bank .................................................... 4,90
Udbetalt understøttelse til: 

stud, polyt. Kurt Risager ............................... 424,90
424,90 424,90

FORMUE:
Kr. 2.000,00 4 pct. obl. i Ny jydske Kjøbstad-Creditf., 9. serie.

» 2.000,00 4 pct. - - - - - 10. -
» 4.000,00 472 pct. - - - - - 9.
» 2.000,00 4 pct. - - Sønderjyllands Kreditf. 9.

Kr. 10.000,00.

HJØRRING GYMNASIUMS VENNERS 
UNDERSTØTTELSESFOND

INDTÆGT UDGIFT
Renter af kr. 10.000,00 obligationer .................... 410,00

» » bank .................................................... 4,77
Udbetalt understøttelse til: 

ingeniørstuderende Poul Erik Larsen .......... 414,77
414,77 414,77

Kr. 10.000,00.

FORMUE:
Kr. 1.000,00 4 pct. obl. i Ny jydske Kjøbst.-Creditf. 10. serie.

» 3.000,00 4 pct. - - Sønderjyllands Kreditf. 7. -
» 4.000,00 4 pct. - - 9. -
» 2.000,00 4Vs pct. - - 8. -
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REKTOR POULSENS MINDEFOND

INDTÆGT UDGIFT
Indestående i sparekassen den 1/1 1963 ...;..... 955,82
Renter af kr. 76.000 obl. for 1 år ................ 3.520,00

» » sparekasse ........................................  152,23
Indbetalt V. Hjørring Gymnasiums Venner ... 4.800,00 
Købt 5.000 kr. 5 pct. obligationer ................... 4.118,67
Udbetalte understøttelser til:

stud, odont. Mogens Maaløe Hansen ............ 400,00
stud, polyt. Mogens Poulsen ........................ 400,00
stud. jur. Erik Justesen .................................. 400,00
stud, scient. Knud Eriksen ............................. 400,00
korrespondentstuderende Irene Sørensen ...... 400,00
stud. mag. Lis Nielsen ...................................... 400,00
stud. mag. Hanne Terp Jensen ....................... 400,00
stud. mag. Birte Elbek ..................................... 400,00
stud. med. Thorkild Knudsen ....................... 472,23

Indestående i sparekassen den 31/12 63 ......... 1.637,15
9.428,05 9.428,05

FORMUE:
Kr. 5.000,00 4 pct. obl. i Ny jydske Kjøbstad-Creditf. 10. serie.

» 14.000,00 4% pct. - - - - 10. -
» 35,000,00 4'/2 pct. - - - - - 11. -
» 5.000,00 4 pct. - - Jydsk Landkreditforening 9.
» 13.000,00 44/2 pct. - - - 9. -
» 9.000,00 4>/2pct. - - - - 8. afd.
» 1.637,15 indestående i sparekassen.

Kr. 82.637,15.
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HJØRRING GYMNASIUMS 
JUBILÆUMSFOND

INDTÆGT UDGIFT
Indestående i bank den 1/1 1963 ................ 189,92
Renter af 20.200 kr. obl. for 1 år ............. 958,00
Renter af bank ................................................. 46,11
Tilskud fra Hjørring kommune .................... 1.000,00
Købt 1.200 kr. 5 pot. obligationer ................ 988,48
Udbetalte understøttelser til:

stud. med. Jens Christian Pedersen ................ 500,00
stud. med. Erik Seiersen ................................. 504,11

Indestående i bank den 31/12 63 .................... 201,44
2.194,03 2.194,03

FORMUE:
Kr. 10.400,00 4'A pct. obl. i Jydsk Landkreditforening 9. serie.

» 11.000,00 5 pct. obl. i Ny jydske Kjøbstad-Creditf., 11. serie.
» 201,44 indestående i bank.

Kr. 21.601,44.

Hjørring, den 31. december 1963.

E. Grønbech, 
fondenes kasserer.
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Hjørring Gymnasiums Venner
holdt generalforsamling den 31.—10.—63. Formanden, direktør 
Jørgen Kjærsgaard, aflagde beretning og overrakte rektor Broder
sen en check på kr. 4800,00 til studiefonden. Med dette beløb 
har Hjørring Gymnasiums Venner i de forløbne år skaffet 
studiefonden ialt kr. 67.811,00.

Formanden takkede medlemmerne og følgende institutioner, 
som har ydet foreningen gode bidrag også i dette år.

Hjørring Diskontobank 
Hjørring Handels- og Land

brugsbank
Hjørring Sparekasse 
A/S Vendsyssel Tidende 
Bryggeriet Vendia
A/S Jensen & Kjærsgaard 
Hjørring Jern & Staal 
Brønderslev byråd 
Rubjerg-Mårup kommune

Brønderslev Bank 
Brønderslev Sparekasse 
M. Jørgensen, Hjørring 
Vrå Sparekasse 
Vrå-Em kommune
St. Hans-St. Olai kommune 
Tomby-Vidstrup kommune 
Horne-Asdal kommune 
Astrup kommune

Kassereren, frk. Bagge, aflagde regnskab, der blev godkendt. 
Samlede indtægter kr. 8.943,81, udgifter kr. 3.854,76.

Rektor Brodersen takkede for beløbet og oplyste, at studie
fonden nu råder over kr. 132,145. Han tilføjede, at der er god 
brug for store beløb endnu, hvis vi skal hjælpe alle de mange 
dygtige elever fra skolen til deres videre uddannelse. Elev
repræsentanterne Lene Ellitsgaard og Jan Møller har ved ener
gisk arbejde skaffet 117 nye medlemmer.

På formandens vegne:
Vibeke Bagge, 

kasserer.
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Love for H. G. V.
§ 1. Foreningens navn er: »Hjørring Gymnasiums Venner«.
§ 2. Foreningens formål er gennem kontingentet at støtte »Hjør

ring højere Almenskoles Understøttelsesfond«. Når dette 
fond har nået det i dets statutters § 3 nævnte beløb på kr. 
10.000, skal foreningens indtægter derefter anvendes til til
vejebringelse af et lignende fond til fordel for såvel realister 
som studenters videre studier. — Der afholdes endvidere af 
og til sammenkomster af forskellig art for medlemmerne.

§ 3. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og forhen
værende elever og lærere, elevernes forældre og andre, som 
kan ønske at støtte foreningens formål.

§ 4. Kontingentet er mindst 5 kr. om året. Det opkræves hos 
herboende medlemmer på deres bopæl; hos udenbys boende 
opkræves det gennem postvæsenet, hvis det ikke er betalt 
inden hvert års 1. juni.

§ 5. Generalforsamlingen er foreningens øverste myndighed. Der 
afholdes ordinær generalforsamling hvert år i begyndelsen 
af skoleåret; på denne vælges for et år ad gangen bestyrelsens 
8 medlemmer, der kan genvælges .Ekstraordinær generalfor
samling afholdes, når bestyrelsen bestemmer det, eller 25 
medlemmer stiller fordring herom.

§ 6. Bestyrelsen består af skolens rektor samt 8 valgte medlem
mer, nemlig: 2 repræsentanter for medlemmerne blandt de 
nuværende elever, 2 for medlemmerne blandt de forhenvæ
rende elever, 2 for medlemmerne inden for forældrekredsen 
og 2 for medlemmerne blandt lærerpersonalet. Bestyrelsen 
vælger selv formand og kasserer. På den årlige generalfor
samling vælges en revisor til at revidere foreningens regn
skaber.

§ 7. Der føres en protokol over generalforsamlingens og besty
relsens beslutninger og over, hvad der i øvrigt sker i for
eningen.

§ 8. Ved foreningens eventuelle ophør tilfalder dens værdier 
»Hjørring højere Almenskoles Understøttelsesfond«.
Således vedtaget på generalforsamlingen 2/» 1932.
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Studenterkollegier.
Pä Kvinderegensen findes et Vendsyssel-værelse med fortrinsret 

for studenter fra Hjørring Gymnasium og derefter for studenter, 
der på anden måde har tilknytning til Vendsyssel. Indstillingsret 
har rektor for Hjørring Gymnasium i forening med amtmand- 
inden i Hjørring.

På Studentergården i København findes et værelse, hvortil 
rektor for Hjørring Gymnasium og formanden for Hjørringenser- 
samfundet har indstillingsret.

På studenterkollegierne ved Århus Universitet findes et værelse, 
hvortil skiftevis Hjørring Byråd og Hjørring Amtsråd har ind
stillingsret.

På studenterkollegierne ved Århus Universitet findes yderligere 
et værelse for studenter fra Hjørring Gymnasium. Værelset er 
skænket af Hjørring Diskontobank i anledning af 100-års jubilæet. 
Tildeling af værelset sker af bankens bestyrelse efter indstilling 
fra rektor.
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Bogpræmier.
Ved translokationen den 22. juni 1963 uddeltes lærernes bog

gave til
Kirsten Holm, 2a, og Karen Margrethe Pedersen, 2b.

Andre gaver, herunder fra byens bog- og papirhandlere samt 
pengeinstitutter, Det franske Institut, Institut für Auslandsbezie
hungen, Den amerikanske Ambassade, Foreningen Norden og 
en række forlag:

IHsa: Lis Nielsen.
Illsb: Inger Ankerstjerne, Lisbeth Damgaard, Niels Korup, 

Torben Ross Sørensen.
Illma: Hans Secher Andersen, Carl Erik Hunnerup-Sørensen, 

Erling Madsen, Hanne Borup Sørensen, Lise Chri
stensen.

Illmb: Jørgen Nielsen, Frits Normann Pedersen, Jens Chr. 
Pedersen, Kurt Risager, Ole Thyssen.

Ulme: Jens Windahl Jensen, Bodil Nejsum, Herlev Thomsen, 
Jørgen Ostergaard.

Ilsa: Bent Christensen, Charlotte Helsted.
Hsb: Margaret Callahan.
Ilma: Jens Kirkegaard Jensen, Lisbeth Larsen.
Ilmb: Erik Leimand, Bodil Madsen, Ane Marie Bak 

Rasmussen.
Hmc: Per Thorup Andersen, Ole Bent Larsen, Esben Simon

sen, Jørn Ankær Thomsen.
Isa: Elsebeth Lykke Mortensen.
Isb: Else Marie Christensen.
Imb: Lisbeth Olesen.
Imc: Ulla Høgh.
R: Lene Hofmeister, Bent Hulgaard, Jens Jørgen Laursen.

Ved juleafslutningen fik Bodil Madsen, Illmb, Alliance Fran- 
caises boggave.
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Af skolens dagbog.
Ekskursioner og skolerejser.

9.—12. maj 1963: var realklassen på ekskursion til Gøteborg 
under ledelse af adjunkt Per Engeil Christensen og overlærer 
Ragnhild Lundkvist. Der var rundtur i Göteborgs kanaler, 
besøg i Trädgårdsföreningen, teaterforestilling (Achards 
Turletutu), besøg i Marstrand og på Liseberg.

3.—7. september var II på geologisk-hlstorisk-litterær ekskursion 
under ledelse af lektor Harald Jørgensen med frue, lektor 
Worsøe-Andersen, adjunkt Holger Jensen og adjunkt Karl 
Overmark. Man besøgte Gølstrup, Børglum, Saltum, Jets
mark, Sandmosen (Rævhede), Fosdalen, Bulbjerg, Thisted, 
Legind, Ovesø, Ørumsø, Vestervig, Thyholm vejle, Lemvig, 
Viborg (domkirken og landsarkivet), Dollerup bakker, Skel
høje, Lysgård, Torning, Mønsted, Åkær, Trandum (Karup å), 
Hjelm hede, Hjerl hede, Sahl, Spottrup, Skive, Skals, Farsø, 
Strandby, Ærtebøllehoved, Bjørnsholm (Vitskøl kloster), Løg
stør.

4.—8. september var III på tur til Norge under ledelse af lektor 
Wæver-Rasmussen med frue og adjunkterne Vibeke Bagge, 
Inger Louw, Wagn Louw, Mogens Lorenzen. Man boede 
på hytterne i Ljosland og Hovden. Om lørdagen var vore 
elever gæster i norske kammeraters hjem, og om aftenen 
holdt eleverne på Kristiansand Katedralskole og Kristiansand 
interkommunale Gymnasium fest for vore elever.

20. september fik skolen besøg af et hold gymnasiaster fra Kri
stiansand under ledelse af lektorerne Eli Kristiansen, Holte, 
Skogstad og Werring. På en bustur beså de Mariager og 
GI. Estrup, overnattede i Århus og vendte næste dag tilbage 
til Hjørring efter at have gjort holdt i Lysgård og Viborg. 
Lørdag aften var der fest på skolen med de danske Illg’ere, 
og derefter var nordmændene privat indkvarteret til afrejsen 
mandag morgen.
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Skolefester og andre arrangementer.
22. maj 1963: Skoleskovtur til Sæbygaard skov.
20. juni holdt studenterne efter eksamen i sidste fag og efter køre

tur i byen deres studenterfest på skolen sammen med lærerne 
og deres fruer.

21. december: Juleafslutning i festsalen. Skolens kor og orkester 
fremførte Finn Høffdings Julens Stjerne under ledelse af 
lektor Worsøe-Andersen. Pastor Johs. V. Sørensen holdt jule
talen, og rektor foretog uddeling af legater og idrætsmærker.

6. og 7. febr. 1964 var der skolefest for henholdsvis lr-I og II-III. 
I adjunkt Ahiers instruktion opførte eleverne J. P. Donleavy: 
Fortryllende New York. Dans til kl. 1.

Forældremøder.
20. januar 1964 for forældrene til eleverne i Ir.
23. januar for forældrene til eleverne i Is.
27. januar for forældrene til eleverne i Im.
28. januar for skoleledere, lærere og forældre om optagelse i I.
17. marts for forældrene til eleverne i 2-3r.

Kunst — teater — film.
Til kunstnerisk udsmykning af klasseværelser modtog Hjør
ring Gymnasium i januar 1964 5.000 kr. fra Sparekassen for 
Hjørring By og Omegn. Af dette beløb er indtil nu indkøbt 
tre malerier af malerne Peer Koefoed Larsen (Syntese II, 
1963), Ebbe Dyre Jamer (Tøsne, 1962) og Niels Guttormsen 
(Rød dominans). Skolen bringer Sparekassens direktion og 
tilsynsråd sin hjertelige tak for denne smukke gave.
Landsskolescenen:
Anne Franks Dagbog. — Den røde Pimpemel.
Landsskolescenens Bio:
Yngste hold: En Junglesaga. — Verdens største Show. — Den 

sidste Chance. — Kaptajn Buffalo.
Ældste hold: Diktatoren. — Vi Smertens Børn. — Lænken. — 

En Plads på Toppen.

Kunstforeningens udstillinger:
Sammenslutningen Pro. — Olivia Holm-Møller. — Nyt tysk 
maleri. — Koloristerne.
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13. april 1963 ophængtes Johs. Hofmeisters store maleri på sin 
plads i gymnasiets forhal. Lørdag den 20. og søndag den 21. 
april holdt skolen åbent hus, for at alle, der ønskede det, 
kunne få lejlighed til at se maleriet og skolens øvrige kunst
værker. 500 gæster besøgte i den anledning skolen.

Der har været arrangeret ture for eleverne til Brechts Den 
kaukasiske Kridtcirkel, Ionescus Luftgængeren og Strindbergs 
Frøken Julie og Båndet på Ålborg Teater og til Brechts 
Skillingsoperaen på Århus Teater.

Sport.
3. maj: Fodboldkamp med elever fra Ålborghus Statsgymna

sium. (1:1).

20. september deltog skolen i regionsstævnet i Ålborg med fire 
hold drenge. I gruppe I blev vi nr. 3, i gruppe II ligeledes 
nr. 3, i gruppe III, hvor vi vandt samtlige øvelser, nr. 1, 
og i gruppe IV nr. 2. Der deltog i alt 5 skoler, og i det 
sammenlagte resultat blev Hjørring nr. 2.
Gruppe I og II (piger) blev begge nr. 1. I langbold vandt 
gruppe II 3 kampe, gruppe I vandt 2 og tabte 1.

28. september deltog gruppe III (drenge) i finalestævnet i Ran
ders, og her placerede vi os som nr. 3 af 12 deltagende skoler.

28. september: Finalestævne i Nykøbing F., hvor Hjørrings piger 
blev nr. 8 af 9 deltagende hold.

Idrætsmærker.
Guld. med. emalje. Jo Falk, la; Ulla Stig Pedersen, Ib; Henny 
Christensen, Rigmor Agger Hansen, 2a; Lone Bernt Madsen, 
Anni Steensen, 2b; Elsebeth Fausbøll, 3; Ingelise Skytte Kri
stensen, Karen Stig Pedersen, Imb; Lis Westergaard, Imc; 
Ingeborg Abildgaard, Isb; Karen Christoffersen, Ilma; Anne 
Marie Pedersen, Hsb; Lise Holm, Ulme. — Kaj Jørgensen, 
Ima; Ole Vestergaard, Hmc; Jørgen Steen Madsen, Per Rønn 
Hansen, Jens Jørgen Balle, Illma.
Sølv med emalje. Ellen Vibeke Jensen, la; Annette Lindberg 
Larsen, Kirsten Madsen, Ib; Anni Winther Jensen, 2a; Birgitte 
Jensen, Anna Helene Thomsen, Irmelin Krabbe, 2b; Jette Lin- 
drup, 3; Inger Bertram Jørgensen, Imc; Hanne Bønnelycke, 
Ulla Nordholm, Ilmb; Bodil Dyrskjøt, Ilsa; Ann Jacobi, Ilma; 
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Bent Christensen, Ilsa; Ole Bjørn Christensen, Kristian Lar
sen, IHma; Mogens Elling, la.
Guld. Tove Andersen, Inge Vibeke Andreasen, Ulla Eriksen, 
Marianne Borre Jacobsen, la; Vera Nielsen, Lisbeth Krabbe, 
Agnethe Madsen, Ib; Merete Holm Jensen, 3; Else Skov Chri
stensen, Gitte Andersen, Imc; Inga Merete Christensen, Ilsa; 
Eigil Nielsen, Ib.
Sølv. Rita Jacobsen, la; Ruth Thomsen, lb; Susanne Weber, 3. 
Bronce. Lis Iversen, la; Kirsten Bay Lund, Bodil Zwergius, lb.

Forskelligt.
Sammen med en række seminarieelever har Ulme arrangeret 
en foredragsrække over emnet Mennesket i Centrum. Lede
ren af FNs informationskontor i Norden, Hugh Williams: 
Menneskerettighederne set i lyset af FN. — Redaktør Jørgen 
E. Petersen: Den gamle og den nye verden. — Rektor Aage 
Bertelsen: Mennesket — krigen — menneskerettighederne.— 
Forfatteren Carl Schamberg: Genfortælling af Dürrenmatts 
Den gamle Dame kommer til Byen og Steinbecks Perlen. — 
Forfatteren Palle Lauring: Menneskerettighedernes udvikling 
fra stenaldersamfundet til folkeforbund. — Pastor Gaarn 
Larsen: Kirken og mennesket. — Undervisningsminister K. 
Hel veg Petersen: Mennesket og staten. — Provst Carl Her- 
mansen: Hva’ mæ’ kulturen? —• Kirkeminister Bodil Koch: 
Konen med perspektivkassen. — Hans Scherfig: Litterært 
causeri. — Knud Poulsen: Har pressen et ansvar?

3. september sang et kor fra Strassbourg, La Marjolaine, fran
ske folkesange. Dirigent: B. Neiss.

23. november udtalte rektor mindeord over præsident Kennedy.
14. februar 1964: Studieorienterende møde for III og II på 

arbejdsministeriets foranstaltning med bistand af en række 
ældre studerende fra forskellige fakulteter ved universiteterne 
og de øvrige højere læreanstalter.

Kvikke Ho’der.
Hjørring Gymnasium fik i år atter en opfordring af Stats
radiofonien til at deltage i konkurrencen »Kvikke Ho’der«. 
Sidste gang, skolen deltog, var i december 59, da et hold på 
4 gymnasiaster tabte til Virum Statsskole med 40 points mod 
44. Dengang blev vinderne udkåret efter cup-systemet, og der 
blev således ikke flere kampe til Hjørring. Men siden da er 
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reglerne blevet lavet om, hvert hold kæmper nu to kampe, og 
de to af de 8 hold, der har flest points sammenlagt fra begge 
kampe, kommer i finalen. Vinderen af finalen går videre til 
nordisk finale, der i år blev afholdt i Oslo. Efter de nye reg
ler er der nu kun tre på hvert hold, og vi tre fra Hjørring 
mødte i første kamp de tre gymnasiaster fra Nakskovs Kom
munale Gymnasium. I en, synes vi selv, morsom og spæn
dende kamp, sikrede vi os 1572 point og Nakskov 147a.
Da den første udsendelse blev optaget på vor skole, skulle vi 
ud at rejse i næste runde. Vi skulle kæmpe den sidste kamp i 
de to indledende runder, og vi vidste således på forhånd, hvor 
mange points vi skulle have for at komme i finalen. Sorø og 
Ribe førte hidtil med henholdsvis 32 og 34 points, og vi skulle 
således have mindst 16'72 point for at kvalificere os til finalen. 
Vi var derfor meget spændte, da vi var klar til kampen på 
Rønne Statsskole den 30. januar. Vi fik kun 16, vi var lidt for 
uvidende om de store operaer. Men vi fik skrabet points nok 
sammen til en 3. plads, og det synes vi nok, vi kunne være 
tilfredse med.
Tilbage står nu at sige Statsradiofonien og Skolen tak for den 
store oplevelse, de har givet os. Endvidere vil vi sige tak til 
pastor Nissen, der var os en fornøjelig rejsefælle på turen til 
Rønne. Han var i særlig grad med til at gøre turen festlig 
for os.

Lene Ellitsgaard. Ivar Aagaard. Jan Møller.

I dette skoleår har cand. mag. Jørgen Dalsgaard bestået den 
praktiske prøve i undervisningsfærdighed her ved skolen.

Skolen har i årets løb haft besøg af følg, faglige konsulenter 
og faglige medhjælpere hos direktøren for gymnasieskolerne: 
Lektor E. Bartholdy, lektor, dr. J. A. Bundgaard, lektor Frans 
Handest.

Følgende elever har fungeret som præfekter i dette skoleår: 
Tora Bøttern, Lene Ellitsgaard, Klavs Heiberg, Kaj Raundrup 
Jensen, Kirsten Schierup Sørensen, Illsa. Lis Jensen, III sb. 
Kjeld Christensen, Jens Kirkegaard Jensen, IHma. Søren 
Svendsen, Jørn Ankær Thomsen, Ulme. Bodil Dyrskjøt, Bir
gitte Houstrup Jensen, Ilsa. Thorkild Bramsen, Bjarne Gorm 
Jensen, Jørn Jensen, Hma. Flemming Christensen, Per Møller 
Christensen, Carsten Nielsen-Bech, Hmb. Poul Brønnum, Niels 
Ross Sørensen, lime.
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Thule.
1963:

1. maj holdt filmkonsulent Erik Saxtorph et foredrag over em
net: »Filmens historie«.

7. maj: Ekstraordinær generalforsamling.
14. maj: Ekstraordinær generalforsamling.
23. august: Ekstraordinær generalforsamling angående valg af ny 

kraterredaktion. Valgene gav følgende resultater: Lene Ellits- 
gaard (chefredaktør), Niels Ross Sørensen og Torkil Nielsen 
(redaktører).

29. august causerede lektor Flemming Hansen over emnet: »Mo
derne kunst«.

26. september talte forfatteren Ove Abildgaard om nyere dansk 
litteratur.

10. oktober berettede Knud Kristensen, Hirtshals, om »Den po
litiske målsætning«. Foredraget var udformet som et billede 
af de forskellige ideologier.

26. oktober: Thulebal.
29. november: Tværpolitisk diskussion, hvori deltog: Gunnar Kan- 

strup (D. K. U.), Kaj B. Jensen (U. U.), Vagn Rasmussen (S. 
U. F.), Erik Yde (K. U.) og Jørgen Lindebod fra Retsforbun
dets Ungdom.

5. december fortalte forfatteren Thorkild Hansen om sit forfat
terskab.

14. december: Julethulebal.

1964:
16. januar: Generalforsamling. Valgene gav følgende resultater: 

Aase Kamp Jørgensen, Ilmb (formand), Ole Asbjørn Hansen, 
Ilma (sekretær), Kate Graver, Hsb (kasserer). Suppleanter: 
Niels Ross Sørensen, Hmc, og Henrik Hegelund, Hsb. Krate
rets redaktion: Torkil Nielsen, Ilmb (ansv. red.), Søren Svane 
Madsen, Hmc (red.), Ole Mortensen (red.), Karen Chri
stoffersen, Ilma (forretningsfører), Hanne Baaner, Isa, og Ole 
Kofoed, Ima (annonceagenter). Festudvalg: Ove Ellitsgård, 
Hmc (formand), Elsebeth Budolfsen, Ilma, Torben Terp Jen
sen, Imc, og Jens Boe, Ima. Revisorer: Lars Rugholm Nielsen, 
Hmc, og Poul Erik Andersen, Hmc.

30. januar: Sexualforedrag ved læge Poul Ingerslev, Hjørring.
13. februar: Foredrag om American Field Service. Foredragshol

dere var Lene Therkildsen, Jørgen Bertelsen fra Aalborg og 
Jim Hines fra Pennsylvania.

19. marts: Bankdirektør Uggerhøj: »Ansigt til ansigt med den 
menige russer«.

Ole Asbjørn Hansen.
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Skolelægen.
Ved Hjørring Gymnasium undersøgt 227 piger og 258 drenge, 

ialt 485 elever.
Henvist til læge 46 elever. Heraf 21 med nedsat hørelse, deraf 

9 nye tilfælde, der overvejende skyldes nytårsskyderi. Disse 
elever er undersøgt hos ørelæge og er advaret mod støjpåvirkning.

Helbredstilstanden har været god; lægeundersøgelsen er fore
taget i september og oktober.

Skolelægen træffes efter aftale på gymnasiets lægeværelse, 
telf. 1784.

Enhver henvendelse fra børnenes forældre besvares gerne, lige
som der altid er adgang til ekstra undersøgelse, hvis et barns 
helbredstilstand ikke er tilfredsstillende.

Specielt gøres opmærksom på, at særlige forhold kan spille 
ind, hvis en elevs standpunkt pludselig er uventet dårligt, og 
i disse tilfælde bør eleven henvises til nærmere undersøgelse.

Poul Ingerslev.

Skoletandlægen.

Klasse Elev
antal

Fyld
ninger

Tandudtrækninger

Mælke- I Blivende 
tænder tænder

Tand
rensning

Rod
behandl. Røntgen Fejlfri

Andre 
behand
linger

Ir 33 141 2 1 4 3

2r 28 213 3 3 2 3

Skoletandplejen har i skoleåret 1963—64 omfattet elever i 1. 
og 2. real bosat i Hjørring og Set. Hans-Set. Olaj kommuner.

2. reals elever har siden april 1963 fået to eftersyn med fuld
stændig behandling, tandregulering undtaget, nemlig i maj 1963 
og januar 1964, medens 1. real foreløbig er efterset og behandlet 
én gang, i januar 1964.

Else Holst.
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Oplysning for forældrene.
1. Optagelse.

Hjørring Gymnasium er en højere almenskole, hvis gymnasium 
har to linier, den nysproglige og den matematisk-naturviden- 
skabelige.

Optagelse finder regelmæssigt sted ved skoleårets begyndelse i 
august. I skoleårets løb optages kun undtagelsesvis elever, f. eks. 
sådanne hvis forældre er flyttet til byen eller egnen.

I III gymnasieklasse og 3. real kan ingen elev optages efter SI/J2 
uden undervisningsdirektoratets tilladelse i hvert enkelt tilfælde.

Realafdelingen.
Adgang til realafdelingen har såvel elever fra Hjørring kom

mune som fra gymnasiets opland. Undervisning og bøger er 
gratis for både indenbys og udenbys elever.

Optagelse i 1. realklasse er betinget af, at eleven har fulgt 
undervisningen i 6. klasse med ét fremmedsprog og i 7. klasse 
med to fremmedsprog og matematik.

Ansøgningsskemaer, som fås på elevernes nuværende skoler og 
indleveres til disse, sendes af den afleverende skole sammen med 
et midlertidigt afgangsbevis til gymnasiet. På ansøgningsskemaet 
kan opføres indtil 3 skoler, og ønskes eleven optaget på gym
nasiet, skal denne skole opføres først. Forældrene opfordres til 
på indmeldelsesblanketterne at udfylde både ønske nr. 1, 2 og 
3, for så vidt der er flere naturlige muligheder.

For elever, som af deres nuværende skole er betegnet som 
egnede til realafdelingen, afholdes ingen optagelsesprøve, hvor
imod elever, som har fået betegnelsen »måske egnet« eller »ueg
net«, skal bestå en optagelsesprøve for at komme i betragtning. 
Prøven finder sted på gymnasiet, men afholdes kun for de elever, 
hvis forældre fremsætter ønske derom til skolens rektor. Prøven 
omfatter skriftlig dansk, skriftlig regning og aritmetik samt 
mundtlig engelsk og tysk.

Såfremt der til gymnasiets 1. realklasser melder sig et større 
antal elever, end skolen kan optage, vil egnede elever blive hen
vist til andre skolers realafdeling.

Beslutning om optagelse træffes af skolens rektor efter samråd 
med et nedsat amtsudvalg, og endelig meddelelse om optagelse 
vil foreligge omkring 1. maj.
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Gymnasiet.
Ansøgning om optagelse i I. gymnasieklasse på den sproglige og 

den matematisk-naturvidenskabelige linie for elever fra 2. og 3. 
realklasse sker på trykte standardiserede skemaer, der udleveres 
på de skoler, hvor eleverne går.

Elevernes forældre udfylder skemaets 1. side og afleverer det 
til den hidtidige skole, som udfylder side 2. For elever i 2. real
klasse anføres standpunktskarakterer (rubrik 1), for elever i 3. 
real udfyldes rubrikkerne 1 og 2 med standpunktskarakterer og 
resultatet af oprykningsprøven i 2. real samt standpunktskarak
terer i 3. real.

Den afleverende skole indsender ansøgningsskemaerne til amts
udvalget (adresse: Amtsgården, Brinck-Seidelinsgade, Hjørring) 
senest den 30. april, for så vidt de pågældende elever primært 
ønsker optagelse på et af de i amtet beliggende gymnasier.

Elever, der søger optagelse i I. gymnasieklasse på den sproglige 
linie, skal enten have bestået latinprøven eller være så langt 
fremme i deres forberedelse af det krævede pensum, at latin- 
prøven kan blive overstået inden efterårsferien.

Umiddelbart efter at oprykningsprøven for 2. real og afslut
tende eksamen fra 3. real er overstået, indsender de afleverende 
skoler et nyt standardskema (af samme art som tidligere) til 
amtsudvalget, idet nu blot resultatet af oprykningsprøven i skrift
lige fag for 2. real samt udfaldet af latinprøven og resultatet af 
realeksamen for 3. real skal være påført dette skema.

For elever, der af den afleverende skole er betegnet som egnede, 
holdes ingen optagelsesprøve. Hvis der melder sig flere kvalifi
cerede ansøgere, end skolen kan optage, foranstaltes en faglig 
samtale med eleverne for at afgøre, hvem der bør optages.

Når en elev af den hidtidige skole er karakteriseret som »ikke 
egnet« eller »måske egnet« til optagelse i gymnasieafdelingen, og 
resultatet af oprykningsprøven fra 2. real eller ved realeksamen 
er utilfredsstillende med henblik på optagelse i 1. gymnasieklasse, 
kan eleven ikke optages.

Er resultatet af oprykningsprøven (eller realeksamen) derimod 
tilfredsstillende, må eleven — såfremt forældrene stadig ønsker 
ham optaget i I. gymnasieklasse — underkastes en optagelses
prøve, der foranstaltes på det gymnasium, hvor eleven helst 
ønskes optaget. I tvivlstilfælde afgør amtsudvalgets forretnings
udvalg, om resultatet af oprykningsprøven er tilfredsstillende.

Denne optagelsesprøve er mundtlig og omfatter for ansøgerne 
til det sproglige gymnasium engelsk, tysk og latin (for så vidt 
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ansøgerne ikke har bestået den officielle latinprøve), for ansø
gerne til den matematisk-naturvidenskabelige linie matematik, 
fysik og kemi samt det fremmedsprog, eleverne vælger i gym
nasiet.

Optagelsesprøven holdes i år den 25. juni kl. 9.
Et orienterende møde for de afleverende skolers skoleledere 

og lærere samt forældrene til de elever, der søger optagelse, 
afholdes på Hjørring Gymnasium i januar måned.

2. Valgfri fag.
I 2r er latin et frivilligt fag, som eleverne ikke behøver at 

have med. Det tilrådes i almindelighed de elever, der ønsker at 
komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, der 
vil på den sproglige linie, hvor latin er nødvendig for at blive 
optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. Disse sidste 
vil ofte senere i deres studier blive nødt til at tage en prøve 
i latin, hvis de ikke har den fra skolen.

I 3r er fransk og matematik valgfri fag for både drenge og 
piger.

Om en elev skal deltage i undervisningen i latin i 2r eller i et 
af de valgfri fag i 3r, afgøres af hjemmet efter samråd med skolen. 
Skolen kan nægte sådanne elever deltagelse, som den af pædago
giske eller sundhedsmæssige grunde anser for uskikkede til at 
deltage i undervisningen.

4. Erhvervsvejledning.
I 2 og 3r har eleverne efter at have udfyldt spørgeskemaer 

lejlighed til at stille spørgsmål til erhvervsvejlederen angående 
deres fremtidige livsstilling.

5. Smitsomme sygdomme.
Uddrag af bekendtgørelsen af 15. marts 1916 angående skolernes 

forhold over for tilfælde af smitsomme sygdomme:
a. Tyfoid feber, paratyfus, paradysenteri eller en med disse 

beslægtet sygdom, difteri, skarlagensfeber, smitsom hjemeryg- 
marvsbetændelse og akut børnelammelse. Når en af ovennævnte 
sygdomme har vist sig i en husstand, i hvilken der findes skole
søgende børn, skal den behandlende læge meddele skolen under
retning derom.

1. Et barn, der selv har været angrebet af sygdommen, må ikke 
søge skolen, førend det medbringer lægeattest for, at det ikke 
kan antages at udbrede smitte.
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2. Et barn, i hvis hjem en af de ovenfor nævnte sygdomme 
er optrådt, uden at det selv har været angrebet, må ikke søge 
skolen, førend det medbringer lægeattest for, at det ikke kan 
antages at udbrede smitte.

b. Mæslinger, kighoste m. m. Børn, der lider af mæslinger, 
må ikke modtages på skolen før mindst 10 dage efter sygdom
mens begyndelse.

Børn, der lider af kighoste, må ikke modtages på skolen før 
4 uger efter det konvulsive stadiums begyndelse.

Børn, der lider af røde hunde, skoldkopper, rosen, influenza, 
fåresyge eller halsbetændelse, må ikke modtages på skolen, så 
længe det akute stadium varer.

6. Skolebetaling.
Iflg. lov af 11. juni 1954 er undervisningen vederlagsfri, lige

som lærebøger stilles gratis til rådighed for eleverne. Iflg. under
visningsministeriets bekendtgørelse af 24. januar 1955 har skole
kommunen ret til refusion fra elevens hjemstedskommune.

I realafdelingen er undervisning og bøger gratis.

7. Stipendier.
Ungdommens Uddannelsesfond stiller et beløb til rådighed til 

stipendier for elever i hele skolen. Ansøgningsskemaer udleveres 
på skolen. Hensigten med stipendieordningen er, at ingen egnet 
ansøger hindres i at påbegynde og fuldende uddannelsen.

For 1963—64 havde skolen behov for 162.400 kr. til elever i gym
nasieklasserne. Der bevilgedes 86.000 kr., som uddeltes i por
tioner fra 1500 kr. til 800 kr. til elever, hvis forældres skatte
pligtige indkomst ikke oversteg 15.000 kr.

8. Ferie.
Sommerferie fra torsdag den 25. juni 1964 til tirsdag den 11. 

august 1964.
Efterårsferie fra mandag den 19. oktober 1964 til lørdag den 

24. oktober 1964.
Juleferie fra onsdag den 23. december 1964 til tirsdag den 5. 

januar 1965.
(De nævnte dage medregnet).
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Ordensregler.
1. Eleverne møder på skolen i god tid, senest 5 minutter i 8. 

Der ringes ind 5 minutter i 8, hvorpå eleverne går til deres 
klasser og lægger deres bøger på plads. Derefter begiver eleverne 
sig ufortøvet til festsalen med højskolesangbogen, som ordens
duksen i forvejen har delt rundt i klassen.

2. Tilladelse til at blive inde i frikvartererne gives af klasse
læreren, men kun efter skriftlig anmodning fra hjemmet. Klasse
læreren noterer på et hjørne af klassetavlen pågældendes navn 
til underretning for inspektionen. Tilladelse til at opholde sig i 
klassen i eventuelle fritimer gives af inspektionen.

3. Ingen elev må i løbet af frikvarteret forlade legepladsen 
uden pladsinspektionens tilladelse.

4. Frikvarteret må ikke anvendes til læsning eller andet skole
arbejde.

5. Al leg i skolegården i undervisningstiden er forbudt.
6. Enhver elev er efter tur ordensduks i sin klasse en uge ad 

gangen. Som sådan møder eleven 10 minutter før skoletiden. Han 
samler de skriftlige arbejder, der den dag skal afleveres, og an
bringer dem i første frikvarter i stileskabene. I frikvartererne 
bliver han for øvrigt i klassen og sørger for at udlufte klasse
værelset, at gøre orden efter forrige time og bringe alt i stand 
til den næste. Ved skoletidens ophør bringer han alt i orden 
i klasseværelset og afventer inspektionens komme.

7. I klasseværelset har hver elev den plads, der anvises ham 
af klasselæreren, og må ikke på egen hånd bytte plads med en 
anden elev. — Hvis en elev ved grov uagtsomhed ødelægger 
skolens materiel eller samlinger, skal vedkommende erstatte det 
ødelagte efter skolens skøn. — Alle skolesager, der skal anvendes 
ved hjemmearbejde, tages med hjem ved skoletidens ophør; 
resten anbringes i klasseskabet.

8. Elevernes bøger, gymnastikdragter*), huer, trøjer og lign, 
må være forsynet med navn. Klædningsstykker må ikke efter
lades på gangene ved skoletidens ophør.
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9. Hvis en elev har forsømt skolen, må han, når han møder 
igen, medbringe skriftlig meddelelse fra hjemmet om grunden 
til udeblivelsen.

10. Efter skriftlig anmodning fra hjemmet kan en elev i syg
domstilfælde fritages for gymnastik indtil en uge; for et læn
gere tidsrum kræves lægeattest**).

11. Til udeblivelse fra skolen af anden grund end sygdom må 
der i forvejen søges tilladelse hos skolens rektor.

NB! Det henstilles indtrængende til forældrene kun i ganske 
særlige tilfælde at bede børnene fri.

12. De til rådighed stillede bøger, som ikke altid kan forventes 
leveret i ubrugt stand, er stadig skolens ejendom og må behandles 
med omhu. De skal forsynes med solidt omslagspapir, hvorpå 
elevens navn og klasse skrives. Inde i bøgerne må der ikke 
skrives uden skolens tilladelse. Mishandling af bøgerne medfører 
erstatningsansvar.

“) Iflg. lov af 18. maj 1937 og skoleplan for Hjørring Gymnasium gælder 
følgende bestemmelser: »Ved øvelser i gymnastiktimerne foretages om
klædning til gymnastikdragter, der anskaffes, renholdes og vedligehol
des af forældrene. Dog stilles de til rådighed af kommunen for de 
realskoleelever, hvis forældre positivt forlanger det«.

° °) Denne lægeattest skal skrives på en dertil særlig indrettet blanket, som 
fås udleveret på skolen. Attesterne skal opbevares af skolen og ved 
skoleårets afslutning tilstilles undervisningsdirektoratet for de ele
vers vedkommende, der ikke opnår karakter i faget ved afgangsprø
verne.
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Driftsregnskab for 
HJØRRING GYMNASIUM 

regnskabsåret 1962—63
1—1. Lærerløn ........................................ kr. 780.191,35

2. Vikarer og overtimer i anledning 
af sygdom m. v., vakance eller som 
følge af særundervisning ...... » 494.595,66

Ialt ..............  kr. 1.274.787701
3. Fragår: Tilskud fra statskassen 

gennem skolefonden ................ » 1.147.308,31
Til rest..............Ykn 127.478,70

4. Vikar- og overtimer, der ikke skyl
des sygdom m. v. eller vakance, 
timelærere i unormeret stilling og 
faglærere ..................................... » 2.202,90

6. Vederlag for særlige hverv ......... » 37.189,80
--------------------kr. 166.871,40

2. Pedeller ................................................................. » 35.638,66
4—1. Fast ejendom .................................kr. 49.095,48

2. Inventar .......................................... » 13.767,41
3. Gas, elektricitet og vand. Varme, 

herunder brændsel ...................... » 42.764,53
4. Rengøring ........................................ » 80.305,31
5. Skatter, afgifter og forsikringer ... » 1.951,20
6. Kontorhold ..................................... » 2.963,08
7. Forrentning .................................... » 221.989,75
8. Afskrivning .................................... » 62.500,00

Ialt ............. 77kr. 475.336,76
11. Fragår indtægter ........................... » 3.611,76

--------------------  » 471.725,00
5—1. Undervisningsmidler ..................... kr. 83.175,72

2. Lærerbogsamlinger ...................... » 2.000,00
--------------------- » 85.175,72

8. Andre udgifter ...................................................... » 24.318,41
Ialt udgifter ................kr. 783.729,19

Fragår indtægter:
9—4. Direkte statstilskud ........................ kr. 373.281,45

(Resttilskud f. 61-62 53.281,45.
Anslået f. 62-63 320.000,00).

5. Tilskud fra andre kommuner for 
undervisning af børn fra disse.. » 57.185,88

6. Tilskud fra Hjørring amt ............. » 5.000,00
-------------------- » 435.467,33

Kommunens nettoudgift ......................................kr. 348.261,86
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Skolens afgangs? og årsprøver 1964.
I. Skriftlige prøver.

Mandag den 27. april.
Kl. 
» 
»

9—13
13,30—14,30
13,30—14,30

3r
2a
2b

Dansk stil
Dansk diktat
Dansk diktat

Fro
Fro 
III

Kl. 9—12 3r
Tirsdag den 28. april.

Engelsk oversættelse Fro
» 13,30—17,30 2r Dansk stil Fro

Kl. 9—13 3r
Onsdag den 29. april. 

Regning Fro
» 13,30—17,30 2r Regning Fro

Kl. 9—13 3r
Torsdag den 30. april. 

Matematik Fro
» 13,30—17,30 2r Matematik Fro

Kl. 9—14 Illsa
Mandag den 11. maj.

Dansk stil III
» 9—14 Illsb Dansk stil F
» 9—14 IHmb Dansk stil F
» 9—14 Illmac Dansk stil Fro

Kl. 9—11,30 Illsa
Tirsdag den 12. maj.

Engelsk oversættelse III
» 9—11,30 Illsb Engelsk oversættelse F
» 9—13 IHmb Matematik I F
» 9—13 Illmac Matematik I Fro

Kl. 9—13,30 Illsa
Onsdag den 13. maj.

Engelsk referatstil III
» 9—13,30 Illsb Engelsk referatstil F

Kl. 9—11,30 Illsa
Torsdag den 14. maj. 

Tysk oversættelse III
» 9—11,30 Illsb Tysk oversættelse F
» 9—13 IHmb Matematik II F
» 9—13 Illmac Matematik II Fro

Kl. 9—13,30 IIIs
Fredag den 15. maj. 

Tysk referatstil Fro



63

Mandag den 25. maj.
Kl. 8—13 Ilsa Dansk stil F

» 8—13 Hsb Dansk stil III
» 8—13 Ilma Dansk stil F
» 8—13 Ilmbc Dansk stil

Tirsdag den 26. maj.

Fro

Kl. 8—10,30 Ilsa Engelsk oversættelse F
» 8—10,30 Hsb Engelsk oversættelse III
» 8—12 Ilma Matematik I F
» 8—12 Ilmbc Matematik I Fro
» 11—13,30 Ilsa Tysk oversættelse F
» 11—13,30 Hsb Tysk oversættelse

Onsdag den 27. maj.

III

Kl. 8—12,30 Ilsa Tysk referatstil F
» 8—12,30 Hsb Tysk referatstil III
» 9—13 Ilma Matematik II F
» 9—13 Ilmbc Matematik II

Torsdag den 28. maj.

Fro

Kl. 8—12,30 Ilsa Engelsk referatstil F
» 8—12,30 Hsb Engelsk referatstil

Fredag den 29. maj.

III

Kl. 8—12 Isa Dansk stil III
» 8—12 Isb Dansk stil F
» 8—12 Imc Dansk stil F
» 8—12 Imab Dansk stil Fro
» 13—14 la Dansk diktat F
» 13—14 lb Dansk diktat

Lørdag den 30. maj.

Fro

Kl. 8—10 Isa Engelsk oversættelse III
» 8—10 Isb Engelsk oversættelse F
» 8—12 Imc Matematik I F
» 8—12 Imab Matematik I Fro
» 11—14,30 Isa Engelsk kommentarstil III
» 11—13 Isb Engelsk genfortælling

Mandag den 1. juni.

F

Kl. 8—10 Isa Tysk oversættelse III
» 8—10 Isb Tysk oversættelse F
» 8—12 Imc Matematik II F
» 8—12 Imab Matematik II Fro
» 11—13 Isa Tysk genfortælling III
» 11—13 Isb Tysk genfortælling F
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Tirsdag den 2. juni.
Kl. 9—13 Ir Dansk stil Fro

Onsdag den 3. juni.
Kl. 9—12 lr Regning Fro

Torsdag den 4. juni.
Kl. 9—12 Ir Matematik Fro
F = festsalen. Fro = frokoststuen. III = IHg’s frokoststue.

Elevernes tegninger, drengenes sløjdarbejder og pigernes hånd
arbejder vil være fremlagt i frokoststuen under festsalen mandag 
den 8. juni kl. 16—17 og tirsdag den 9. juni kl. 10—11. Kl. 11—12 
henter eleverne deres arbejder.

II. Mundtlige prøver.
Skemaet over de mundtlige prøver vil fremkomme i et særskilt 

hæfte.

Onsdag den 24. juni kl. 10 holdes det afsluttende møde, ved 
hvilken lejlighed der gives meddelelse om udfaldet af de afslut
tende prøver og oprykningen. Derefter sommerferie.

Det nye skoleår begynder torsdag den 13. august kl. 10. 
(Skoletasker medbringes).

Elevernes forældre og værger samt enhver, der interesserer 
sig for skolen og dens gerning, indbydes til at overvære de 
mundtlige prøver, bese de fremlagte arbejder og deltage i det 
afsluttende møde.

Hjørring, den 1. april 1964.
Chr. N. Brodersen.


